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Środa Śląska, 
pl. Wolności 43 (Rynek)

Wyprzedaż rowerów z 2018 roku

Rabaty  
i raty 0% 
na wszystkie modele

luka.rowerowo.sportowy@gmail.com
Serwis i naprawa rowerów

Sklep Rowerowo-Sportowy

Ilość rowerów ograniczona

tel. 71 317 46 03
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SPRZEDAM
SKLEP SPOŻYWCZY Z BAREM

W RAKOSZYCACH
- powierzchnia sklepu 200 m2

- powierzchnia działki 0,14 ha
- parking
- ogródek piwny
- klimatyzacja

- monitoring/agencja ochrony
- zaplecze magazynowe
- zaplecze biurowe
- kotłownia
- sklep działający

zainteresowane osoby proszę o kontakt

tel: 509 745 586

R E K L A M A

Po prawie 3 tygodniach od wyborów wciąż nie wiadomo jaka koalicja powstanie w Radzie Powiatu i kto 
będzie starostą. Opcji jest kilka, bo układ sił po wyborach jest dość zrównoważony. Żadna z opcji nie ma 
zdecydowanej przewagi i nie jest niczego pewna przed zbliżającymi się głosowaniami, po zaprzysiężeniu 
radnych powiatowych. Dużo emocji, jak zawsze zresztą, budzą kwestie personalne: kto będzie starostą, 
kto wicestarostą, a kto przewodniczącym czy wiceprzewodniczącym Rady Powiatu…

Główne zadanie starosty i kto powinien nim być…

dokończenie na str. 7

Uroczyste 
otwarcie 
nowoczesnego 
targowiska 
w Środzie 
Śląskiej stało 
się faktem 26 
października. 
  2

Nowy średzki targ – tradycja i nowoczesność

Trwa ostatni etap 
rozliczania projektu 
„Budowa żłobka w Lutyni, 
do�nansowanego ze 
środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa 
Dolnośląskiego na lata 
2014-2020.  14

Miękinia: Koniec realizacji projektu unijnego
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19-latek zatrzymany na gorącym uczynku 
kradzieży
Średzcy policjanci zatrzymali 19-letniego mieszkańca powiatu średzkiego bezpośrednio po 
zgłoszeniu o kradzieży towaru w jednym ze sklepów. Mężczyzna był zupełnie zaskoczony. 
Zapytany o związek z przestępstwem nie próbował nawet zaprzeczać. Tra� ł do policyjnego 
aresztu. Grozi mu kara do 5 lat pozbawienia wolności.
Funkcjonariusze zaraz po zgłoszeniu rozpoczęli poszukiwania sprawcy. Na jednej z ulic miasta 
zauważyli mężczyznę odpowiadającego rysopisowi. 19-latek był zupełnie zaskoczony przy 
zatrzymaniu i od razu przyznał się  do kradzieży perfum.
Ponadto w trakcie czynności policjanci ustalili, że zatrzymany ma na swoim koncie jeszcze jedno 
przestępstwo. Podobnej kradzieży dokonał bowiem również dzień wcześniej.
Jego łupem padły perfumy różnych marek o łącznej wartości ponad tysiąca złotych. 19-latek 
tra� ł do policyjnego aresztu.
Funkcjonariusze przedstawili mu dwa zarzuty kradzieży. Przestępstwo to zagrożone jest karą 
do 5 lat pozbawienia wolności.

 zostali wezwani do wypadku 
drogowego na 121 km Autostrady 
A4, kierunek Legnica . W wyniku 

zdarzenia została poszkodowana 
jedna osoba.

OSP KSRG UJAZD GÓRNY

4 listopada chwilę po godzinie 17.00, strażacy 
ochotnicy z OSP KSRG UJAZD GÓRNY

Wypadek na A4

Strażacy interweniują również 
przy miejscowych zagrożeniach 
wywołanych oddziaływaniem 
tlenku węgla oraz nieprawidło-
wościami wynikającymi z nie-
właściwego montażu lub eksplo-
atacji czujek dymu i tlenku węgla.

23 października nasi stra-
żacy zainaugurowali w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w 
Pisarzowicach kampanię edu-

kacyjno-informacyjną pod na-
zwą „Czujka na straży Twojego 
bezpieczeństwa”! 

Podczas spotkania z dzieć-
mi i wychowawcami poruszono 
zagadnienia związane z moż-
liwością powstania pożarów w 
mieszkaniach  i domach jedno-
rodzinnych oraz zatruciami tlen-
kiem węgla.

DARIUSZ DOMARADZKI/KP PSP

Wraz z nadejściem sezonu grzewczego na terenie 
powiatu średzkiego  pojawiły się pierwsze zgłoszenia 
pożarów spowodowanych brakiem usuwania 
zanieczyszczeń z przewodów kominowych.

„Czujka na straży Twojego 
bezpieczeństwa!”

Event otwarcia
Planowana od lat inwestycja 

została zrealizowana i może cie-
szyć zarówno sprzedawców jak 
i samych kupujących. Podczas 
otwarcia burmistrz Środy 
Śląskiej, Adam Ruciński pod-
kreślał: – Zmodernizowany obiekt 
łączy średniowieczną, średzką 
tradycję kupiecką z nowoczesno-
ścią techniczno – funkcjonalną. 
Duma to jest dobre słowo, a poży-
tek dla społeczeństwa to właściwe 
określenie. 

Nowego targowiska gra-
tulował Średzianom dyrektor 
Wydziału Obszarów Wiejskich 
UMWD, Paweł Czyszczoń: – Targ 
to nie tylko handel, ale przede 
wszystkim miejscem spotkań i wy-
miany poglądów. Liczę na kolejne 
tak piękne wspólne projekty. 

Przecięcie wstęgi było sym-
bolem prawomocnego oddania 
obiektu, który został poświę-
cony przez księdza Wiesława 
Pindla. Swoje stanowisko miała 
również Średzka Komunikacja 
Publiczna, która promowała 
swoje usługi z uwzględnieniem 

zmian, jakie są przewidziane 
na dzień Wszystkich Świętych. 
Przedszkolaki zaprezentowa-
ły nam swoje talenty zarówno 
wokalne jak i recytatorskie. Tuż 
po nich scenę zajęli bardziej 
doświadczeni muzycy: Kapela 
Biesiadni i zespół Avangarde. 
Tym, którzy zgłodnieli gotował w 
plenerze Arkadiusz Ujma, uczest-
nik programu Masterchef 2017.

Podwyższone standardy
Innowacyjny plac został 

wzbogacony nie tylko w wiaty 
handlowe, ale powstał tu tak-
że budynek z pełnym węzłem 
sanitarnym oraz pomieszcze-
niem przeznaczonym na bar, 
które zostanie wynajęte w naj-
bliższych tygodniach ajentowi 
zewnętrznemu. 

Obiekt wyposażony jest w 
zasilanie energią z odnawialnych 
źródeł energii, wiele zastosowa-
nych rozwiązań wynika bezpo-
średnio ze wskazówek handlują-

cych. Powstało 13 dedykowanych 
stanowisk dla handlu eko, w tym 
7 indywidualnych drewnia-
nych domków oraz miejsce dla 
food trucka. Targowisko jest w 
pełni dostosowane do potrzeb 
osób niepełnosprawnych, odpo-
wiednie dojazdy i dojścia od ul. 
Malczyckiej oraz ul. Legnickiej, a 
także odnowiona kładka od stro-
ny Ogrodów Zamkowych. 

Ogrzewane i przestronne 
przebieralnie, sanitariaty, opty-
malna wielkość powierzchni 
handlowych, zapewnienie miejsc 
parkingowych przy stanowiskach 
– to wszystko sprawia, że obiekt 
jest nowoczesny i spełnia wysokie 
standardy handlu. 

Projekt targowiska został 
zgłoszony do konkursu w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2014 – 2020 ogłoszo-
nego przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Dolnośląskiego. 
Uzyskał on 996 tys. zł. do£nanso-
wania z Unii Europejskiej i został 

najwyżej ocenionym wnioskiem 
na Dolnym Śląsku.

Wyniki konkursu
Podczas otwarcia ogłoszono 

wyniki konkursu plastycznego 
„Mój ekologiczny świat. Warzywa 
i owoce są zdrowe” oraz wręczono 
nagrody.

I miejsce – Bianka Borow-
ska uczennica przedszkola w 
Szczepanowie
II miejsce – Milena Daros z 
przedszkola w Ciechowie
III miejsce – Wiktoria Fur-
man uczennica przedszkola 
w Szczepanowie.

Gratulujemy zwyciężczy-
niom, jak i wszystkim wyróż-
nionym: Michalinie Kosmali z 
Ciechowa, Grupie Biedronek oraz 
Przedszkolu nr 3 Pod Topolą. 

Uroczyste otwarcie 
nowoczesnego 
targowiska w Środzie 
Śląskiej stało się faktem 
26 października. 
Zmodernizowany 
obiekt wzbogacono 
o nowy budynek z 
przebieralniami i 
miejscem na bar, 
wiaty handlowe, a 
także podłoże z kostki 
brukowej.

Nowy średzki targ – tradycja i nowoczesność

Uroczyste przecięcie wstęgi na otwarciu średzkiego targowiska

Drodzy Mieszkańcy, 
Serdecznie dziękuję za okazane zaufanie i dosłownie każdy głos oddany 
21 października na moją osobę i kandydatów na radnych KW Stowarzyszenia 
RAZEM dla Ziemi Średzkiej. 

Dzięki Państwa aktywności, zaangażowaniu oraz wysokiemu poparciu mamy 
silny mandat do realizacji naszego programu dla Gminy i dla Powiatu. 

4.320 głosów w wyborach na Burmistrza, 11 mandatów w Radzie Miejskiej 
w Środzie Śląskiej, 1 mandat w Radzie Gminy Miękinia oraz 1 mandat 
w Radzie Powiatu dla KW Stowarzyszenia RAZEM dla Ziemi Średzkiej, 
przy bardzo wysokiej frekwencji, zobowiązuje nas do dalszej ciężkiej pracy 
na rzecz naszej lokalnej społeczności Ziemi Średzkiej. 

Ponowny wybór mojej osoby na stanowisko Burmistrza Środy Śląskiej, już 
w I turze wyborów, traktuję również jako pozytywną ocenę 4 lat kadencji 2014-2018, podczas której 
udało się zrealizować wiele przedsięwzięć, które zmieniły naszą Gminę na lepsze. 

Zrobiliśmy wiele, MOŻEMY WIECEJ.  Jeszcze raz bardzo dziękuję Wam drodzy Mieszkańcy. 
To nasz wspólny sukces!

 Adam Ruciński
Lider KW Stowarzyszenia

RAZEM dla Ziemi Średzkiej

Święto Niepodległości w Mieście Skarbów
Starosta Powiatu Średzkiego Sebastian Burdzy i Burmistrz Środy Śląskiej Adam Ruciński zapra-
szają na powiatowo – gminne obchody Święta Niepodległości.
Harmonogram obchodów stulecia odzyskania niepodległości:

12.00 kościół św. Andrzeja –  msza święta w intencji Ojczyzny, koncert Średzkiej Orkiestry Dętej
13.30 pomnik Żołnierzom Polskim –  złożenie wspólnego wieńca, patriotyczny happening
17.00 Dom Kultury – koncert młodych artystów „Radośni z wolności – dumni z polskości”.
11 listopada, Środa Śląska –  spędźmy ten dzień razem!
Przeżyjmy to wspólnie! plakat str 4
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KAMIENIARSTWO „OKŁA”
PRODUCENT NAGROBKÓW

W ofercie: 
nagrobki gotowe z wystawy, 

nagrobki pod zamówienie klienta, 
parapety, schody

Jesteś wymagający? 
Cenisz sobie jakość 

i solidne wykonanie 
to zadzwoń: tel. 607-49-79-51

PIEKARY GMINA UDANIN

SPRZEDAJEMY WYSOKĄ JAKOŚĆ
R E K L A M A

11 listopada będziemy ob-
chodzić 100 rocznicę odzyskania 
niepodległości. W całym kraju 
odbędzie się wiele uroczystości 
i realizowanych jest wiele cieka-
wych projektów. 

Kilka dni temu Powiat zaini-
cjował akcję pn. Średzka Kapsuła 
Myśli. Pod tą nazwą kryje się kro-
nika, do której mogą wpisywać 
się mieszkańcy naszego powia-

tu. Kronika już jest dostępna w 
Starostwie Powiatowym. 

Znajdziemy ją na parterze bu-
dynku, na stoliku obok Punktu 
Obsługi Klienta. W niedzielę 11 
listopada zostanie wystawiana 

na rynku podczas uroczystych 
obchodów. Później trafi do urzę-
du miejskiego, biblioteki, a także 
lokalnych szkół. 

– Wpisy powinny dotyczyć 
obchodzonej rocznicy i mogą to 

być nasze refleksje, a także życze-
nia i podziękowania m.in. dla na-
szej społeczności, a także Polski. 
Może to być również wiersz lub 
rysunek... inwencja mile widzia-
na. Połączmy się wokół tej inicja-

W ramach obchodów 
100-lecia niepodległości 
Powiat zainicjował akcję 
pn. Średzka Kapsuła 
Myśli.

Z okazji rocznicy dla przyszłych pokoleń tywy! – zachęca na swoim fb sta-
rosta Burdzy, którego „Życzenia 
dla Polski” otwierają kronikę. Do 
kroniki wpisał się też burmistrz 
Adam Ruciński, a poetka Anna 
Grodowska podzieliła się swoim 
wierszem pt. „Polska”.

Średzka Kapsuła Myśli bę-
dzie dostępna do końca grudnia. 
Później zostanie przekazana do 

Biblioteki Publicznej w Środzie 
Śląskiej jako pamiątka dla przy-
szłych pokoleń

Osoby, rodziny i instytucje, 
które chciałby zostawić po sobie 
pamiątkowy wpis, a będą mieć 
kłopot z dotarciem do kroniki, 
prosimy o kontakt pod nr 71 396 
89 17. 

(rfP)

Mamy dla Was dobre wieści - 
tabor naszego ŚKP się rozrasta. W 
ostatnim czasie w bazie pojawiły się 
nowoczesne i bardzo ekonomiczne 2 
autobusy Karsany z silnikami diesla 
(norma Euro6). 

Na chwilę obecną pełny tabor 
Średzkiej Komunikacji Publicznej sta-
nowią: 3 autobusy Ursus o napędzie 
elektrycznym, 8 autobusów Iveco z sil-
nikami diesla (norma Euro6), 4 mini-

busy Frugal o napędzie elektrycznym 
oraz 2 Karsany z silnikami diesla. 

Zachęcamy mieszkańców gminy 
do skorzystania z możliwości wyro-
bienia sobie Karty Dużej Rodziny lub 
Średzkiej Karty Mieszkańca i dyspo-
nować przywilejem tanich przewo-
zów nowoczesnym i ekologicznym 
taborem. 

Więcej informacji na stronie: 
http://komunikacja.srodaslaska.pl/

Czy ktokolwiek z nas pamięta jeszcze czasy zanim w 
naszym mieście pojawiła się Średzka Komunikacja 
Publiczna? Jak wielkie ułatwienie w codziennym 
funkcjonowaniu stanowi fakt jej istnienia. 

Nowe Karsany na średzkich drogach

Karsan z silnikiem diesla (norma Euro6)
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Sesja miała tradycyjny i spokojny przebieg. Radni nie mieli 
pytań do sprawozdań starosty z wykonania uchwał rady oraz 
pracy zarządu powiatu w okresie między sesjami. Również 
kolejny punkt obrad – informacja na temat realizacji zadań 
oświatowych w roku szkolnym 2017-2018 oraz analiza wyni-
ków sprawdzianów i egzaminów w podległych placówkach, 
nie wywołał dyskusji. Pytań i uwag nie mieli również wyborcy 
w przewidzianym dla nich punkcie.  

Na sesji przyjęto pięć uchwał, w sprawie:
- ustalenia na rok 2019 wysokości opłat za usunięcie i przecho-
wywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów 
powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu,
- ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, 
działających na terenie powiatu średzkiego,
- uchwalenia statutu Powiatu Średzkiego,
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2018,
- szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
mieszkaniu chronionym treningowym w Środzie Śląskiej dla 
usamodzielniających się wychowanków pieczy zstępczej. 

Radni powiatu nie zgłosili żadnych interpelacji i zapytań. We 
wnioskach i oświadczeniach radnych pojawiły się podziękowa-
nia za cztery lata współpracy, a także uwagi do jednej z pro-
wadzonych kampanii wyborczych. 

– Czasami bywało trudno, czasami zabawnie, ale udało nam 
się zrobić dużo pozytywnego w tek kadencji i wszyscy, jak tu 
jesteśmy, możemy patrzeć w przyszłość z podniesioną głową. 
Bywały też sytuacje trudne, ale teraz zapomnijmy o nich – pod-
sumował czteroletnią działalność starosta Sebastian Burdzy. 
W związku z upływem kadencji wszyscy radni otrzymali 
pamiątkowe tablo, a kierownicy wydziałów i jednostek 
podziękowania.   

(rfp) 

19 października po raz 50. 
obradowała Rada Powiatu w 
Środzie Śląskiej.

Na koniec kadencji 
2014-2018

ŚWIĘTA  
NIEPODLEGŁOŚCI

Starosta Powiatu Średzkiego SEBASTIAN BURDZY
i Burmistrz Środy Śląskiej ADAM RUCIŃSKI  

zapraszają na powiatowo-gminne obchody

11  listopada, Środa Śląska

Spędźmy ten dzień razem!

12.00  kościół św. Andrzeja – msza święta w intencji 
Ojczyzny, koncert Średzkiej Orkiestry Dętej 

13.30  pomnik Żołnierzom Polskim – złożenie wspólnego 
wieńca, patriotyczny happening

17.00  Dom Kultury – koncert młodych artystów 
„Radośni z wolności – dumni z polskości” 

Współorganizatorzy: Młodzieżowa Rada Powiatu Średzkiego, Pracownia Artystyczna  „NaPiętrze”

Zbiórka zniczy jest już znana 
mieszkańcom powiatu. Od kilku 
lat bierze w niej udział zdecydo-
wana większość przedszkoli i 
szkół z terenu powiatu. W tym 

roku było podobnie i wspólnym 
wysiłkiem udało zebrać około 2 
tys. zniczy. 

– Trudno nam dokładnie 
określić ilość, bo tych zniczy jest 

naprawdę dużo. W tym roku do 
Wrocławia zawoziliśmy je na 
dwa razy. Niezależnie od ilości, 
cieszymy się, że mieszkańcy po-
wiatu wykazali się zrozumieniem 
i wrażliwością, dzięki którym bę-
dzie mniej zapomnianych grobów 
– mówią pracownicy średzkiego 
starostwa, koordynujący zbiórkę. 

Jak szacują organizatorzy 
akcji z TVP Wrocław, co roku 
na Dolnym Śląsku zbieranych 

jest około 200 tys. zniczy. Część 
z nich zapłonęła na mogiłach 1 
i 2 listopada, resztę przekazano 
polskim księżom do zapalenia 
podczas świat i innych okazji. 

Wszystkim darczyńcom dzię-
kujemy za udział w tegorocznej 
zbiórce, a powiatowej służbie dro-
gowej za pomoc w przewiezieniu 
zniczy. 

(rfp)

Mieszkańcy powiatu znów nie zawiedli i na groby 
polaków na Ukrainie podarowali kilkaset zniczy.

Pamiętali o rodakach
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R E K L A M A

 Projekt zatytułowa-
ny Spotkanie z Przyrodą 
odbył się na świeżym po-
wietrzu przy znakomitym 
akompaniamencie kapeli  
Kostomłocianie. Pogoda tego 
dnia dopisała, było słonecz-
nie i ciepło. Jednym słowem 
- idealne warunki do biesia-
dowania podczas Spotkania 
z Przyrodą. 

Seniorzy wspólnie śpiewa-
li piosenki ludowe, tańczyli 
oraz chętnie brali udział w 
przygotowanych konkur-
sach, np. strzelanie z łuku, 
które zakończyły się  wrę-
czeniem symbolicznych 
prezentów. Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej wraz z 
Kołem Łowieckim Daniel 
przygotował dla seniorów, 
poza oprawą konkursową i 
muzyczną, także posiłek ple-
nerowy – grillowaną kiełbasę 
oraz przekąski. Uczestnikom 
Spotkania z Przyrodą, które 
trwało od 11 do 15:00  towa-
rzyszyła przyjazna atmosfera 
przy muzyce oraz zabawie.

Wartym uwagi jest fakt, iż 
projekt Spotkanie z przyrodą 
jest inicjatywą, która zrodzi-

ła się po spotkaniu zorgani-
zowanym przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej 
z seniorami i burmistrzem 
Środy Śląskiej – Adamem 
Rucińskim 20 września. 
Podczas tego spotkania se-
niorzy wyrazili głębokie 
zainteresowanie nie tylko 
powstaniem Dziennego 
Domu Opieki dla Seniorów, 
ale także innymi lokalnymi 
inicjatywami dedykowanymi 
Seniorom.

Szczególne podzięko-
wania składamy prezesowi 
Koła Łowieckiego „Daniel” 
Stanisławowi Wójciowi  za 
udostępnienie wiaty oraz 
przygotowanie poczęstun-
ku. Dziękujemy również 
Nadleśnictwu Miękinia za 
udział w imprezie i ufun-
dowanie nagród, �rmie AP 
CONSTRUCTION ze Środy 
Śl. za sponsoring napojów 
oraz  burmistrzowi Środy Śl 
wraz z prezesem Średzkiej 
Komunikacji Publicznej za 
organizację przewozu senio-
rów do Wilczkowa.

12 października  Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Środzie Śląskiej przy współpracy 
z Kołem Łowieckim Daniel ze Środy Śląskiej 
zorganizował spotkanie plenerowe dla seniorów, 
które odbyło się w Wilczkowie. Na spotkanie przybył 
burmistrz Środy Śląskiej – Adam Ruciński, który 
po przywitaniu seniorów dołączył do wspólnego 
biesiadowania.

Projekt socjalny GOPS dla seniorów

W związku z międzynarodową kampanią pn. „16 dni przeciwko przemocy wobec Kobiet” 
obchodzoną corocznie w dniach 28.11-10.12 zwracającą uwagę na problem przemocy wobec 
kobiet a tym samym łamanie podstawowych praw człowieka, Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Środzie Śląskiej przy współpracy z Fundacją Centrum Praw Kobiet we Wrocławiu 
serdecznie zaprasza na

DNI OTWARTE DLA OSÓB DOŚWIADCZAJĄCYCH PRZEMOCY
organizowane w dniach 28.11-30.11.2018

W tych dniach specjaliści Ośrodka prowadzić będą akcję pro� laktyczno-informacyjną. W 
ramach kampanii będą udzielane informacje dotyczące skutków i rodzajów przemocy, spo-
sobów przeciwdziałania oraz przysługujących im praw. Zainteresowane osoby otrzymają rów-
nież informację na temat instytucji zajmujących się profesjonalnym wsparciem. Specjaliści 
GOPS w Środzie Śl udzielać będą bezpłatnych porad osobom doświadczającym przemocy, w 
tym przemocy w rodzinie dotkniętej problemem alkoholowym. 

PSYCHOLOG w dniu 28.11.2018
w godz. 8.00-15.00

RADCA PRAWNY w dniu 29.11.2018
w godz. 8.00-15.00

Z-CA KIEROWNIKA GOPS poradnictwo w sprawach uzależnień w dniu 28.11.2018
w godz.8.00-15.00

Serdecznie zapraszamy

Inwestycja stała się faktem 
przy udziale środków zewnętrz-
nych pozyskanych przez Gminę. 
Dostawiono nowe drewniane ele-
menty, w tym dwie tablice eduka-
cyjne, z których jedna zaznajamia 

nas z rodzajami drzew, natomiast 
druga przedstawia wzory śladów 
zwierząt leśnych. Powstała także 
tablica dydaktyczna, która in-

formuje o �orze i faunie Krainy 
Łęgów Odrzańskich. 

W skład całego przedsięwzię-
cia wchodzi m.in. zagospodaro-

wanie części pobliskiej działki, 
demontaż niektórych istnieją-
cych urządzeń, odrestaurowanie 
zachowanych pozostałości, do-
starczenie i montaż nowych ele-
mentów zabawowych tj. zestaw 
„Fabryka piasku” ze zjeżdżalnią, 
bujaki, mini ścianka wspinacz-
kowa, pieńki drzew służące do 
siedzenia oraz wspomniane już 
tablice edukacyjne. 

Wykonano również na-
wierzchnię żwirową i piaskową, 
ogrodzenie i utwardzono po-
wierzchnię terenu. Dowodem na 
„eko podejście” do inwestycji był 
fakt, iż drzewa zlokalizowane w 
pobliżu prowadzenia prac były 
pod szczególną ochroną. 

Po raz kolejny 
zmodernizowano 
miejsce, gdzie można 
spędzić czas wspólnie z 
dziećmi. 19 października 
miało miejsce uroczyste 
otwarcie placu zabaw w 
miejscowości Święte.

Otwarcie placu zabaw 
w Świętem
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Ale zacznijmy od wygranych. 
Oczywiście największe emocje bu-
dziła walka o fotel burmistrza Środa 
Śląskiej. Mało kto wierzył (choć byli 
tacy), że walka rozstrzygnie się w I 
turze. 
Wskazywały na to nazwiska trzech 
kontrkandydatów – Przemysława 
Babińskiego, Bogusława Krasuckiego, 
Dariusza Maciejewskiego, z których 
dwóch prowadziło bardzo agresywną 
i efektowną (nie mylić z efektywno-
ścią) kampanię ewidentnie obliczoną 
na takie rozbicie głosów w I turze, by 
po porozumieniu przed II turą podzie-
lić między sobą owoce przyszłego zwy-
cięstwa. Tak się jednak nie stało. Adam 

Ruciński prowadzący konsekwentnie 
spokojną kampanię (mimo podszeptów 
by ją nieco wyostrzyć), pokazujący swo-
je dotychczasowe osiągnięcia przekonał 
do siebie mieszkańców. Jak się okazuje 
także tych niezdecydowanych. 
Wygrał we wszystkich 16 obwodach, 
a w Rakoszycach i Cesarzowicach 
zmiażdżył konkurencję osiągając 
w obu obwodach wynik przekraczający 
70%. Miarą sukcesu walczącego o re-
elekcję burmistrza jest też wynik jaki 
jego ugrupowanie – Stowarzyszenie 
Razem dla Ziemi Średzkiej – osiągnęło 
w wyborach do Rady Miasta. Mówiąc 
kolokwialnie „rozjechało konkurencję” 
i zdobyło 11 z 15 mandatów. Co cie-

kawe z listy Stowarzyszenia do rady 
weszły 3 panie. 
Miarą klęski opozycji jest z kolei 
przegrana w wyborczym wyścigu 
dwóch radnych o wieloletnim stażu 
– Krzysztofa Wnęka oraz Wiesława 
Hamkały. 
Także w powiecie doszło do kilku nie-
spodzianek. Z pewnością nie była nią 
wysoka wygrana wójta Miękini – Jana 
Mariana Grzegorczyna. Jego wysokie 
zwycięstwo było niejako naturalną 
konsekwencją wypracowanego przez 
siebie i współpracowników spektaku-
larnego sukcesu gminy. Tutaj niespo-
dzianki być nie mogło. 
Także w nadodrzańskich Malczycach 
swój fotel pewnie obronił Piotr 
Frankowski. Co prawda w tej gminie 
podobnych do Miękini sukcesów za-
brakło, ale jak widać konkurującym 
z nim paniom nie udało się przekonać 
do swoich programów mieszkańców. 
Udało się to natomiast w Udaninie, 
gdzie zaciętą bitwę o reelekcję prze-
grała Teresa Olkiewicz. W drugiej tu-

rze musiała uznać wyższość Wojciech 
Płaziuka. I tu, co ciekawe, w tle po-
nownie pojawia się Stowarzyszenie 
Razem dla Ziemi Średzkiej, którego 
Płaziuk jest członkiem. 
D o  I I  t u r y  d o s z ł o  t a k ż e 
w Kostomłotach, gdzie dotychcza-
sowy wójt Stanisław Wicha walkę 
wyborczą o fotel wójta pozostawił in-
nym. Wygrała ją znana już ze swojej 
działalności samorządowej na nieco 
wyższym poziomie Janina Gawlik. Jej 
doświadczenie może mieć dla gminy 
leżącej przy autostradzie niebagatelne 
znaczenie. 
Pewne zmiany nastąpiły także 
w Radzie Powiatu. Rozkład głosów 
daje możliwość różnych powyborczych 
układanek i w konsekwencji wyboru 
różnych władz i obrania różnych kie-
runków rozwoju powiatu. Czy tak 
się wydarzy? Przekonamy się pewnie 
w ciągu kilku dni. 

Red. 

emocje wyborcze opadły, chociaż gorycz porażki 
i szukanie jej przyczyn pewnie jeszcze przez jakiś 
czas gościć będzie przy niektórych stołach. Nie tylko 
biesiadnych. Zwycięzcy mogą zabierać się do pracy 
oraz… układania powyborczej rzeczywistości, a jest 
co układać. Zwłaszcza na poziomie powiatu.

Krótkie powyborcze podsumowanie

Nr 
listy Komitet wyborczy Głosów na 

kandydatów Kandydatów Mandatów % głosów 
ważnych

4
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY 
PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA 
OBYWATELSKA

370 3 0 4.33%

15 KOMITET WYBORCZY STOWARZYSZENIA 
RAZEM DLA ZIEMI ŚREDZKIEJ 3 527 15 11 41.28%

16 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
GMINA PRZYJAZNA MIESZKAŃCOM 956 12 0 11.19%

17 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
BOGUSŁAWA KRASUCKIEGO 2 338 15 4 27.36%

18 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW MAR-
CINA BRZEZIŃSKIEGO 309 2 0 3.62%

19 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
UCZCIWY SAMORZĄD 931 10 0 10.90%

20 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
„RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ” 114 1 0 1.33%

Okręg 
nr

Nr 
listy Nazwisko i Imiona Głosów 

ważnych
% (w skali 

okręgu)
KOMITET WYBORCZY STOWARZYSZENIA RAZEM DLA ZIEMI ŚREDZKIEJ

10 15 BORKOWSKA Wioletta Halina 337 41.81%
9 15 CZYRNIAŃSKI Jarosław Aleksander 196 30.96%
2 15 GRUSZCZYŃSKI Arkadiusz 189 32.03%
8 15 HIBNER Arkadiusz 197 55.81%
7 15 KRYCIŃSKI Jerzy Michał 182 26.00%
1 15 LISIECKI Arkadiusz Tomasz 279 42.40%
3 15 ŁABATCZYK Mieczysław Bronisław 261 52.94%
15 15 MACIEJEWSKI Leszek 382 60.54%
13 15 OSTRÓWKA Grażyna Anna 338 66.80%
5 15 ROSENBEIGER Paweł Leszek 283 63.31%
12 15 WASYLKOWSKA Joanna 235 37.36%

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW BOGUSŁAWA KRASUCKIEGO
14 17 KRUSZELNICKI Zdzisław 258 60.14%
11 17 SENDYKA Stanisław 240 40.61%
4 17 SKÓRA Mirosław Józef 181 31.98%
6 17 SOZAŃSKI Zbigniew 245 47.76%

Gmina 
Środa 
Śląska
Burmistrz

RADA GMINY

L.p. Nazwisko i Imiona Głosy na 
kandydata % głosów Wybrany

1 BABIŃSKI Przemysław Jerzy 1 144 13.25 Nie
2 KRASUCKI Bogusław 2 674 30.97 Nie
3 MACIEJEWSKI Dariusz 497 5.76 Nie
4 RUCIŃSKI Adam Robert 4 320 50.03 Tak

Nr Komitet wyborczy liczba głosów % głosów
1 BABIŃSKI Przemysław Jerzy 82 12.26
2 KRASUCKI Bogusław 182 27.20
3 MACIEJEWSKI Dariusz 39 5.83
4 RUCIŃSKI Adam Robert 366 54.71

Nr Komitet wyborczy liczba głosów % głosów
1 BABIŃSKI Przemysław Jerzy 62 10.40
2 KRASUCKI Bogusław 188 31.54
3 MACIEJEWSKI Dariusz 32 5.37
4 RUCIŃSKI Adam Robert 314 52.68

Nr Komitet wyborczy liczba głosów % głosów
1 BABIŃSKI Przemysław Jerzy 66 13.10
2 KRASUCKI Bogusław 150 29.76
3 MACIEJEWSKI Dariusz 25 4.96
4 RUCIŃSKI Adam Robert 263 52.18

Nr Komitet wyborczy liczba głosów % głosów
1 BABIŃSKI Przemysław Jerzy 86 15.19
2 KRASUCKI Bogusław 188 33.22
3 MACIEJEWSKI Dariusz 22 3.89
4 RUCIŃSKI Adam Robert 270 47.70

Nr Komitet wyborczy liczba głosów % głosów
1 BABIŃSKI Przemysław Jerzy 46 10.00
2 KRASUCKI Bogusław 112 24.35
3 MACIEJEWSKI Dariusz 26 5.65
4 RUCIŃSKI Adam Robert 276 60.00

Nr Komitet wyborczy liczba głosów % głosów
1 BABIŃSKI Przemysław Jerzy 60 11.34
2 KRASUCKI Bogusław 215 40.64
3 MACIEJEWSKI Dariusz 23 4.35
4 RUCIŃSKI Adam Robert 231 43.67

Nr Komitet wyborczy liczba głosów % głosów
1 BABIŃSKI Przemysław Jerzy 128 18.00
2 KRASUCKI Bogusław 264 37.13
3 MACIEJEWSKI Dariusz 42 5.91
4 RUCIŃSKI Adam Robert 277 38.96

Nr Komitet wyborczy liczba głosów % głosów
1 BABIŃSKI Przemysław Jerzy 40 6.98
2 KRASUCKI Bogusław 247 43.11
3 MACIEJEWSKI Dariusz 27 4.71
4 RUCIŃSKI Adam Robert 259 45.20

Nr Komitet wyborczy liczba głosów % głosów
1 BABIŃSKI Przemysław Jerzy 150 23.70
2 KRASUCKI Bogusław 150 23.70
3 MACIEJEWSKI Dariusz 72 11.37
4 RUCIŃSKI Adam Robert 261 41.23

Nr Komitet wyborczy liczba głosów % głosów
1 BABIŃSKI Przemysław Jerzy 155 14.42
2 KRASUCKI Bogusław 408 37.95
3 MACIEJEWSKI Dariusz 60 5.58
4 RUCIŃSKI Adam Robert 452 42.05

Nr Komitet wyborczy liczba głosów % głosów
1 BABIŃSKI Przemysław Jerzy 33 10.25
2 KRASUCKI Bogusław 133 41.30
3 MACIEJEWSKI Dariusz 7 2.17
4 RUCIŃSKI Adam Robert 149 46.27

Nr Komitet wyborczy liczba głosów % głosów
1 BABIŃSKI Przemysław Jerzy 98 15.48
2 KRASUCKI Bogusław 154 24.33
3 MACIEJEWSKI Dariusz 30 4.74
4 RUCIŃSKI Adam Robert 351 55.45

Nr Komitet wyborczy liczba głosów % głosów
1 BABIŃSKI Przemysław Jerzy 17 4.28
2 KRASUCKI Bogusław 71 17.88
3 MACIEJEWSKI Dariusz 17 4.28
4 RUCIŃSKI Adam Robert 292 73.55

Nr Komitet wyborczy liczba głosów % głosów
1 BABIŃSKI Przemysław Jerzy 24 7.48
2 KRASUCKI Bogusław 129 40.19
3 MACIEJEWSKI Dariusz 15 4.67
4 RUCIŃSKI Adam Robert 153 47.66

Nr Komitet wyborczy liczba głosów % głosów
1 BABIŃSKI Przemysław Jerzy 75 22.80
2 KRASUCKI Bogusław 57 17.33
3 MACIEJEWSKI Dariusz 35 10.64
4 RUCIŃSKI Adam Robert 162 49.24

Nr Komitet wyborczy liczba głosów % głosów
1 BABIŃSKI Przemysław Jerzy 22 6.94
2 KRASUCKI Bogusław 26 8.20
3 MACIEJEWSKI Dariusz 25 7.89
4 RUCIŃSKI Adam Robert 244 76.97

Obwód nr 1
Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy-Ostoja, ul. Malczycka 4 Środa Śląska

Obwód nr 2 
Dworzec Średzki, ul. Legnicka 29 Środa Śląska

Obwód nr 3 
Hala Sportowa OSiR, ul. 1 Maja 4 Środa Śląska

Obwód nr 4 Szkoła Podstawowa nr 3 (budynek dawnego Gimnazjum) w Środzie 
Śląskiej, ul. Kościuszki 62 Środa Śląska

Obwód nr 5 
Urząd Stanu Cywilnego w Środzie Śląskiej, Plac Wolności 3 Środa Śląska

Obwód nr 6 
Szkoła Podstawowa Nr 3 w Środzie Śląskiej, ul. Górna 2 Środa Śląska

Obwód nr 7 
Żłobek Publiczny w Środzie Śląskiej, ul. Wierzbowa 1 Środa Śląska

Obwód nr 8 
Biblioteka Publiczna W Środzie Śląskiej, Plac Wolności 58 Środa Śląska

Obwód nr 9 
Świetlica wiejska w Komornikach, ul. Okrężna 6 Komorniki

Obwód nr 10 
Lokalne Centrum Aktywności Wiejskiej w Szczepanowie, ul. Średzka 19a Szczepanów

Obwód nr 11
Świetlica wiejska w Brodnie (przy OSP), 44 Brodno

Obwód nr 12
Szkoła Podstawowa w Ciechowie, ul. Średzka 1 Ciechów

Obwód nr 13
Filia Biblioteki Publicznej w Cesarzowicach, 60 Cesarzowice

Obwód nr 14
Świetlica wiejska w Bukówku, 19 Bukówek

Obwód nr 15
Świetlica wiejska w Krynicznie, 34 Kryniczno

Obwód nr 16
Szkoła Podstawowa w Rakoszycach, ul. Wrocławska 44 Rakoszyce

Nr 
listy Komitet wyborczy Głosów na 

kandydatów Kandydatów Mandatów % głosów 
ważnych

1 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW BEZ-
PARTYJNI SAMORZĄDOWCY 30 1 0 1.18%

15 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW - 
NASZA GMINA 116 4 0 4.55%

16
KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
RAZEM DLA MIESZKAŃCÓW GMINY 
UDANIN

1 046 15 5 40.99%

17 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
GMINA I POWIAT 1 160 14 10 45.45%

18 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
MIESZKAŃCY LUSINY 200 13 0 7.84%

Okręg 
nr

Nr 
listy Nazwisko i Imiona Głosów 

ważnych
% (w skali 

okręgu)
KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW RAZEM DLA MIESZKAŃCÓW GMINY UDANIN

15 16 BABIJCZUK Tomasz Łukasz 116 76.32%
9 16 CUDEK Robert 131 63.59%
12 16 DZIURLA Krzysztof 121 60.20%
7 16 MAZURKIEWICZ Sylwia Anna 75 50.68%

14 16 PŁAZIUK Wojciech Stanisław 113 61.75%
KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW GMINA I POWIAT

10 17 HURLAK Daniel Julian 115 54.76%
11 17 MŁYNARCZYK Artur Tomasz 80 55.94%
8 17 MYTYCH Marek Józef 70 49.65%
1 17 OKŁA Grzegorz Rafał 93 55.03%
2 17 PIECHOWICZ Monika Agnieszka 83 59.29%
13 17 PORĘBSKA Martyna 121 55.00%
5 17 STACHURSKI Bolesław 159 83.25%
4 17 STRZELECKI Janusz 95 56.55%
3 17 URBAŃCZYK Krzysztof Ryszard 69 50.00%
6 17 ZIARNIK Krzysztof Grzegorz 74 52.11%

Gmina 
Udanin
Wójt

RADA GMINY

L.p. Nazwisko i Imiona Głosy na 
kandydata % głosów Wybrany

1 OLKIEWICZ Teresa Stanisława 1229 47.99 Nie
2 PŁAZIUK Wojciech Stanisław 1332 52.01 Tak
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A może zamiast myśleć kto 
będzie kim w nowych władzach 
Powiatu Średzkiego warto za-
pytać najpierw jaka z punktu 
widzenia interesu Mieszkańców 
powinna być koalicja w Radzie 
Powiatu i jakie powinno być 
główne zadanie starosty wybra-
nego po 18 listopada? 

To są kluczowe pytania 
z punktu widzenia interesu 
Mieszkańców Powiatu. Warto 
więc na nie odpowiedzieć zanim 
zapadną decyzje i podjęte będą 
wiążące uzgodnienia co do pro-
gramu i składu koalicji powia-
towej oraz osób desygnowanych 
na kluczowe funkcje, wyznaczo-
nych do realizacji najważniej-
szych zadań z punktu widzenia 
Mieszkańców. 

Po pierwsze – bardzo ważne 
jest, aby przyszła koalicja była 
zrównoważona tzn. aby byli 
w tej koalicji w odpowiednich 
proporcjach i w odpowiedniej 
randze przedstawiciele każ-
dego z okręgów wyborczych 
tj. gminy Środa Śląska, gminy 
Miękinia oraz okręgu obejmu-
jącego gminy Udanin, Malczyce 
i Kostomłoty. Wiodącą rolę w tej 
koalicji powinna odgrywać gmi-

na Środa Śląska – jako najwięk-
sza gmina w powiecie, gmina 
o największym potencjale, któ-
ra spaja wszystkie inne gminy 
wokół najważniejszych celów 
z pkt. widzenia całości Powiatu. 
Bardzo istotną, ale nie wiodącą 
rolę w przyszłej koalicji powinna 
odgrywać gmina Miękinia – jako 
gmina o dużym potencjale, ale 
ciążąca coraz bardziej w kierun-
ku Wrocławia. 

Istotną rolę w koalicji powin-
ny odgrywać też połączone siły 
pozostałych gmin z okręgu wy-
borczego nr 2 tj. Kostomłotów, 
Malczyc, a szczególnie Udanina, 
gdzie 4 listopada w II turze wy-
borów na wójta zaszły daleko 
idące zmiany we władzach gmi-
ny Udanin i gdzie duża część 
mieszkańców oczekuje większej 
integracji z centrum społeczno-
gospodarczym Powiatu, jakim 
jest Środa Śląska i spora część 
Miękini. Bardzo zdrowym, wg 
mnie najlepszym dla dobra całe-
go Powiatu rozwiązaniem, było-
by powierzenie funkcji starosty 
osobie z gminy Środa Śląska, 
a funkcji wicestarosty osobie 
z gminy Miękinia. Wówczas 
trzeci, kluczowy członek Zarządu, 
mógłby, a nawet powinien, pocho-
dzić z gminy Udanin i reprezento-
wałby w trzyosobowym Zarządzie 
Powiatu cały okręg nr 2, co przy-
niosłoby też oszczędności w kosz-

Główne zadanie starosty i kto powinien 
dokończenie ze str. 1

Nr 
listy Komitet wyborczy Głosów na 

kandydatów Kandydatów Mandatów % głosów 
ważnych

2 KOMITET WYBORCZY POLSKIE STRON-
NICTWO LUDOWE 676 10 5 24.73%

15 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW MAG-
DALENY FRYDRYK 152 2 1 5.56%

16
KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
MARIUSZA ŻAŁOBNIAKA WSPÓLNOTA 
SAMORZĄDOWA

818 13 5 29.93%

17 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW LEP-
SZE JUTRO GMINY KOSTOMŁOTY 821 12 3 30.04%

18 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
KRZYSZTOFA SEREDYŃSKIEGO 35 1 0 1.28%

19 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
MARIANA FITY „RAZEM WIĘCEJ” 144 1 1 5.27%

20 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
GMINA I POWIAT 87 1 0 3.18%

Nr 
listy Komitet wyborczy Głosów na 

kandydatów Kandydatów Mandatów % głosów 
ważnych

1 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW BEZ-
PARTYJNI SAMORZĄDOWCY 200 3 1 7.61%

15 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
GMINA I POWIAT 179 2 1 6.81%

16 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
GMINA MALCZYCE NASZĄ PRZYSZŁOŚCIĄ 963 15 7 36.63%

17
KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
BEATY WITOWSKIEJ RÓWNOŚĆ PONAD 
WSZYSTKO

405 11 1 15.41%

18 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW DLA 
GMINY MALCZYCE 745 13 4 28.34%

19 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
NASZA GMINA-GMINA MALCZYCE 102 1 1 3.88%

20
KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
ANDRZEJA WRÓBLA ROZWÓJ GMINY 
MALCZYCE

35 1 0 1.33%

Nr 
listy Komitet wyborczy Głosów na 

kandydatów Kandydatów Mandatów % głosów 
ważnych

2 KOMITET WYBORCZY POLSKIE STRON-
NICTWO LUDOWE 367 9 0 5.50%

4
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY 
PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA 
OBYWATELSKA

82 1 0 1.23%

15 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW PIO-
TRA SOBCZYKA 1 219 13 0 18.26%

16 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW JANA 
GRZEGORCZYNA 4 122 15 14 61.73%

17 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW JANA 
DUDYCZA 122 2 0 1.83%

18 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW JESTE-
ŚMY SĄSIADAMI 128 1 0 1.92%

19 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
TOMASZA MARTOWICZA 71 1 0 1.06%

20 KOMITET WYBORCZY STOWARZYSZENIA 
RAZEM DLA ZIEMI ŚREDZKIEJ 97 1 1 1.45%

21 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
ROBERTA MAJBRODY 146 1 0 2.19%

22 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW GŁOS 
NIEZALEŻNYCH 202 1 0 3.03%

23 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW PIO-
TRA GRZYBKA 121 1 0 1.81%

Nr 
listy Komitet wyborczy Głosów na 

kandydatów Kandydatów Mandatów % głosów 
ważnych

1 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW BEZ-
PARTYJNI SAMORZĄDOWCY 5 531 23 5 24.83%

4
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY 
PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA 
OBYWATELSKA

5 529 23 4 24.82%

10 KOMITET WYBORCZY PRAWO I 
SPRAWIEDLIWOŚĆ 4 473 23 3 20.08%

13 KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 
GMINA I POWIAT 4 434 22 4 19.91%

14 KOMITET WYBORCZY STOWARZYSZENIA 
RAZEM DLA ZIEMI ŚREDZKIEJ 2 307 16 1 10.36%

Okręg 
nr

Nr 
listy Nazwisko i Imiona Głosów 

ważnych
% (w skali 

okręgu)
KOMITET WYBORCZY POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE

10 2 BARYLAK Leon Marian 111 43.36%
15 2 KONICKA Barbara 123 63.73%
5 2 KULIG Edward Jerzy 60 36.14%
13 2 OSOWSKI Józef 86 45.50%
11 2 PISAREK Ryszard Eugeniusz 92 40.35%

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW MAGDALENY FRYDRYK
2 15 ŻĄDŁO Marek 69 30.94%

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW MARIUSZA ŻAŁOBNIAKA WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA
4 16 MARCHEWKA Paweł 90 51.43%
8 16 POMYKAŁA Marek Jerzy 109 69.43%
12 16 SAWICKA Aneta Jadwiga 71 47.65%
6 16 ŚLADOWSKA Agnieszka 51 46.79%
3 16 ŻAŁOBNIAK Mariusz Ireneusz 116 49.36%

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW LEPSZE JUTRO GMINY KOSTOMŁOTY
9 17 JASKUŁA Wacław 91 47.89%
7 17 SUDOŁ Waldemar Andrzej Bez głosowania

14 17 SZWEDO Jan 108 55.38%
KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW MARIANA FITY „RAZEM WIĘCEJ”

1 19 FITA Marian 144 53.73%

Okręg 
nr

Nr 
listy Nazwisko i Imiona Głosów 

ważnych
% (w skali 

okręgu)
KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY

9 1 GRABOWIECKI Bogusław Paweł 88 40.00%
KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW GMINA I POWIAT

10 15 KRZYWDZIŃSKI Jerzy Ryszard 132 62.86%
KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW GMINA MALCZYCE NASZĄ PRZYSZŁOŚCIĄ

6 16 CHICIŃSKA Katarzyna Dorota 96 53.63%
11 16 DUDZIŃSKI Zbigniew Antoni 66 31.73%
15 16 FUDALI Leszek Zenon 51 42.50%
12 16 GRYCZ Stefan 111 46.64%
4 16 KRÓL Agnieszka Józefa 69 44.52%
8 16 OLCHAWA Monika 74 46.25%
1 16 SOBOWIEC Stanisław 76 50.67%

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW BEATY WITOWSKIEJ RÓWNOŚĆ PONAD WSZYSTKO
14 17 SOKAL Tomasz 86 54.43%

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW DLA GMINY MALCZYCE
2 18 GANCARZ Leokadia 85 47.49%
13 18 KĄDZIELA Mariola 131 72.38%
3 18 KOWALSKI Wiesław Waldemar 61 32.28%
5 18 PASTUCH Krzysztof Stanisław 75 49.34%

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW NASZA GMINA-GMINA MALCZYCE
7 19 GŁOWACKI Marcin 102 78.46%

Okręg 
nr

Nr 
listy Nazwisko i Imiona Głosów 

ważnych
% (w skali 

okręgu)
KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW JANA GRZEGORCZYNA

3 16 BATRA Harish Chander 225 66.77%
9 16 CISOWSKI Jarosław 260 54.74%
11 16 CZAJKOWSKI Ryszard Włodzimierz 322 68.80%
15 16 CZARNECKI Grzegorz 193 64.98%
5 16 GIEDZIŃSKA-DUDEK Anna Halina 357 74.53%
7 16 GIL Roman 215 70.49%
4 16 KARCZEWSKA Ewelina Anna 338 73.00%
1 16 KOWALSKI Kazimierz 257 66.75%
2 16 KRZYŻANOWSKI Adam 255 47.75%
10 16 MAKSYLEWICZ Eugeniusz Stanisław 409 81.64%
13 16 PINKOSZ Tomasz Jacek 242 44.32%
12 16 SADOWA Renata 243 68.07%
14 16 WIELGUS Kazimierz 379 74.90%
8 16 ZANIEWSKI Adam Krzysztof 336 60.32%

KOMITET WYBORCZY STOWARZYSZENIA RAZEM DLA ZIEMI ŚREDZKIEJ
6 20 SZYMANOWSKA Monika Anna 97 20.77%

Okręg 
nr

Nr 
listy Nazwisko i Imiona Głosów 

ważnych
% (w skali 

okręgu)
KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY

3 1 DULSKA Honorata 580 8.90%
2 1 MAJEROWSKI Marek Jan 473 6.24%
1 1 PARTYKA-BASA Judyta Katarzyna 416 5.09%
3 1 SZAŁANKIEWICZ Krzysztof 635 9.74%
2 1 SZREMSKA Joanna Antonina 373 4.92%

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA
1 4 BOGUCKI Artur Adam 627 7.68%
1 4 BURDZY Sebastian Robert 821 10.05%
3 4 KACZMAREK Czesław 723 11.09%
2 4 MIKŁA Halina 344 4.53%

KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
2 10 RACHWALSKA Małgorzata 548 7.22%
3 10 USZYŃSKI Daniel Paweł 559 8.57%
1 10 WOJEWÓDKA Mariusz Rafał 667 8.17%

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW GMINA I POWIAT
1 13 CHABRASZEWSKI Józef 523 6.40%
2 13 PIERZCHALSKI Grzegorz 973 12.83%
2 13 PIOTROWSKI Jan 487 6.42%
3 13 WIATRZYK Agnieszka 216 3.31%

KOMITET WYBORCZY STOWARZYSZENIA RAZEM DLA ZIEMI ŚREDZKIEJ
1 14 ZACHARY Maria 575 7.04%

Gmina 
Kostomłoty

Gmina 
Malczyce

Gmina 
Miękinia

Powiat Średzki

Wójt

Wójt
Wójt

RADA GMINY

RADA GMINY
RADA GMINY L.p. Nazwisko i Imiona Głosy na 

kandydata % głosów Wybrany

1 GAWLIK Janina 1322 53.18 Tak
2 ŻAŁOBNIAK Mariusz Ireneusz 1164 46.82 Nie

L.p. Nazwisko i Imiona Głosy na 
kandydata % głosów Wybrany

1 FRANKOWSKI Piotr 1 723 65.29 Tak
2 KĄDZIELA Mariola 694 26.30 Nie
3 WITOWSKA Beata Stanisława 222 8.41 Nie

L.p. Nazwisko i Imiona Głosy na 
kandydata % głosów Wybrany

1 BOGUS-ŁYŚ Danuta Anna 403 5.99 Nie
2 GRZEGORCZYN Jan Marian, 4 882 72.62 Tak
3 SOBCZYK Piotr Krzysztof, 1 438 21.39 Nie

nim być… tach zarządzania w stosunku 
do obecnego pięcioosobowego 
Zarządu Powiatu. 

Po drugie – bardzo ważne 
jest, aby przyszła koalicja powia-
towa miała wsparcie ze strony 
władz regionalnych tj. większo-
ści w Sejmiku Wojewódzkim, 
Z a r z ą d u  i  M a r s z a ł k a 
Województwa. Wiele wskazu-
je ze kluczową rolę w Sejmiku 
Woj e w ó d z k i m  o d e g r a j ą 
Bezpartyjni Samorządowcy, któ-
rzy zdecydują czy współrządzić 
będzie PIS czy PO. To jest ważna 
wskazówka dla składu koalicji 
w naszym Powiecie, który powi-
nien być, wg mnie, zbieżny z ko-
alicją w Sejmiku. Ważne jest też, 
aby władze powiatowe miały też 
przychylność wojewody, czy dy-
rektora Oddziału NFZ, bo to jest 
kluczem m. in. do przywrócenia 
szpitala powiatowego, pozyska-
nia trzeciej karetki pogotowia czy 
poprawy stanu lokalnych dróg. 

W mojej ocenie kluczowym, 
najważniejszym zadaniem no-
wych władz powiatowych kaden-
cji 2018 – 2023, przede wszyst-
kim głównym zadaniem starosty 
jako lidera Zarządu Powiatu, jest 
przywrócenie szpitala powiato-
wego. Dlatego starostą powia-
tu powinna być osoba, której 
bardzo zależy na przywróce-
niu szpitala. Taka osoba, która 
w kampanii wyborczej mocno 
podkreślała wagę przywrócenia 
szpitala jako kluczowego ele-
mentu programu dla Powiatu. 
Taka osoba, która jest wrażliwa 

na kwestie przywrócenia szpita-
la i zrobi wszystko co możliwe, 
aby to zadanie udało się zreali-
zować. To jest wspólny interes 
wszystkich gmin Powiatu, bo to 
jest bardzo ważne dla wielu, 
w mojej ocenie dla co najmniej 
30.000 mieszkańców naszego 
Powiatu, czyli większości lokal-
nej społeczności. 

Oczywiście starostą Powiatu 
powinna być osoba bardzo kom-
petentna, doświadczona w służ-
bie publicznej oraz wiarygodna 
w swojej dotychczasowej działal-
ności samorządowej. Taka osoba, 
która posiada autorytet i będzie 
potra�ła być osobą, która łączy, 
a nie dzieli. Duże znaczenie może 
mieć koncepcja aby starostą po-
wiatu była kobieta, bo samorząd 
potrzebuje kompetentnych, do-
świadczonych, wiarygodnych, 
nastawionych konsyliacyjnie 
i jednoczenie konstruktywnych 
oraz skutecznych w działaniu 
kobiet. To byłby kolejny przełom 
w naszym lokalnym samorzą-
dzie, ale właśnie teraz taki prze-
łom jest nam bardzo potrzebny, 
bo zadania jakie stoją przed sta-
rostą, Zarządem i Radą Powiatu, 
wspólnie ze wszystkimi gmina-
mi, są przełomowe – w szczegól-
ności przywrócenie szpitala po-
wiatowego, dalszy rozwój Ziemi 
Średzkiej rozumianej jako zespół 
pięciu gmin i ich integracja wo-
kół wspólnych celów i niezbędny 
solidaryzm. 

dokończenie na str. 8
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J a k o  l i d e r  K W 
Stowarzyszenia RAZEM dla 
Ziemi Średzkiej tak właśnie 
rozumiem strategiczne wy-
zwania dla władz powiatowych 
kadencji 2018-2023, budowa-
nie najlepszej z możliwych 
koalicji w Powiecie Średzkim 
opartej o najlepszych ludzi, 
którzy w imieniu tej koalicji 
i przede wszystkim w imieniu 
Mieszkańców naszego Powiatu 
będą skutecznie realizować 
priorytetowe zadania dla całego 
Powiatu i poszczególnych jego 
części. Dlatego uważam ze taką 
osobą, jedną z najlepszych 
kandydatek na starostę powia-
tu, jest pani Maria Zachary, 
obecnie wiceburmistrz Środy 
Śląskiej, obdarzona zaufaniem 
wyborców i wybrana do Rady 
Powiatu z bezpartyjnego komi-
tetu lokalnego, bardzo doświad-
czona w działalności publicznej, 
niezwykle pracowita i oddana 
służbie samorządowej, która 
w trakcie kampanii wyborczej 

i od dłuższego zresztą czasu, 
mocno akcentuje potrzebę od-
zyskania i przywrócenia szpita-
la powiatowego, jako priorytetu 
działania władz powiatowych. 

Pani Maria Zachary to jed-
na z najlepszych kandydatek 
na starostę powiatu, choć za-
pewne nie jedyna spośród ko-
biet od lat związanych z naszym 
lokalnym samorządem, które 
mogłyby w sposób skuteczny 
i odpowiedzialny pełnić rolę 
starosty. Wg mnie jest moż-
liwa taka koalicja, szczegól-
nie ze strony Bezpartyjnych 
Samorządowców, mających 
najwięcej mandatów w Radzie 
Powiatu, która poprze jed-
ną z najlepszych kandydatek 
na starostę powiatu jaką jest 
pani Maria Zachary. To, czy 
będzie to możliwe i czy tak się 
stanie, zależeć będzie w dużej 
mierze od spojrzenia i jedności 
radnych powiatowych z gmi-
ny Środa Śląska, wśród któ-
rych są m. in. nowi radni, tacy 
jak pani Judyta Partyka-Basa 
z Rakoszyc – bardzo ambitna 

przedstawicielka młodego po-
kolenia i pan Artur Bogucki – 
wyważony samorządowiec, czy 
bardzo doświadczeni radni – jak 
pan Józef Chabraszewski, który 
pełni role radnego powiatowego 
od 1998 roku. Trzymajmy kciuki 
za mądre decyzje i głosowania 
radnych. 

Ważna dyskusja publiczna 
o kluczowych dla przyszłości 
Powiatu kwestiach została roz-
poczęta. Zapraszam powiato-
wych liderów do tej dyskusji i za-
prezentowania na forum swoich 
koncepcji na to, jak widzą naj-
ważniejsze, priorytetowe zada-
nia dla nowych władz Powiatu 
Średzkiego i kto powinien, 
jako starosta, skutecznie je re-
alizować w najbliższych latach, 
mając poparcie większościowej 
koalicji, współdziałanie ze stro-
ny Zarządu Powiatu, wsparcie 
wójtów i burmistrza, a także jak-
że kluczową przychylność władz 
wojewódzkich i resortowych. 

Adam Ruciński
Lider KW Stowarzyszenia 

RAZEM dla Ziemi Średzkiej

Główne zadanie starosty  
i kto powinien nim być…
dokończenie ze str. 7

R E K L A M A

Zajęcia poprowadził dr 
Bartosz Ura, CCE Coating 
Process Engineering Manager 
w  Z a k ł a d z i e  P r o du k c j i 
Katalizatorów BASF. 

- Jako firma odpowiedzialna 
społecznie chętnie angażujemy 

się w długofalowe projekty edu-
kacyjne skupione wokół chemii 
– powiedział Adam Orlikowski, 
Deputy Site Manager, który 
przekazał uczniom zaproszenie 

na wyjazd do Centrum Nauki 
Kopernik w Warszawie ufun-
dowane przez BASF. - Jestem 
przekonany, że wizyta w tym 
wyjątkowym miejscu, dodatkowo 
zainspiruje Was do poznawania i 
zrozumienia otaczającego świata 

również w naukowym ujęciu – 
dodał Adam Orlikowski.  

Grupa około 30 uczniów już w 
listopadzie wyjedzie dzięki BASF 
do Centrum Nauki Kopernik w 
Warszawie.

BASF od 2016 roku wspiera 
szkolnictwo zawodowe, nie-
zwykle istotne z perspektywy 
lokalnego rynku pracy. Projekt 
partnerskiej klasy BASF o profilu 
monter - mechatronik w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 
w Środzie Śląskiej oferuje moż-
liwość zdobycia praktycznych 
kompetencji zawodowych. 

Pracownia chemiczna dzia-
łająca na terenie Liceum im. 
Mikołaja Kopernika pomaga 
rozwijać zainteresowania oraz 
inspiruje młodzież do dalszego 
kształcenia na wrocławskich 
uczelniach. 

Oznaczanie chłonności 
nośników katalitycznych 
oraz obliczanie ilości 
prekursora fazy 
aktywnej – takie m.in. 
zadania stały przed 
uczniami Powiatowego 
Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych 
nr 1 w Środzie Śląskiej 
w trakcie warsztatów 
przygotowanych przy 

Warsztaty chemiczne BASF 
w PZSP nr 1 w Środzie Śląskiej

To przeznaczona dla dzie-
ci i osób starszych zajmująca 
i inteligentna rozrywka, któ-
ra ćwiczy pamięć wzrokową, 
spostrzegawczość i zdolność 
koncentracji, ale także utrwa-
la wiedzę i przekaz zawarty 
na zdjęciach kart do gry oraz 
w dołączonym dwujęzycznym 
folderze. W tym wypadku jest 
to przekaz dotyczący walorów 
turystyczno-krajoznawczych i 
historycznych Ziemi Średzkiej. 
Pokazuje także różne elementy 
współczesnej rzeczywistości 
naszego regionu oraz najbar-
dziej charakterystyczne obiekty 
Środy Śląskiej.

Efektownie i starannie 
wydana, wykonana z dobrze 
zabezpieczonych materiałów 
najwyższej jakości, składa się 
z 35 par karonów zamknię-
tych w foliowanym, sztywnym 
pudełku. 

„MemoryŚrodaŚląskaGame” 
może być doskonałym pre-
zentem, ale także elementem 
edukacyjnym dla jednostek 
oświatowych i opiekuńczych – 
wzbogacając ofertę przedszkoli, 
szkół, świetlic itp.

Grę „MemoryŚrodaŚląska-
Game” można kupić w księgarni 
„Oświata” przy ul. Białoskórni-
czej 2A w Środzie Śląskiej. 

Naszym zdaniem – warto!

Środa Śląska ma własną grę edukacyjną.  
Właśnie pojawiła się w sprzedaży znana na 
całym świecie gra pamięciowa w wersji lokalnej: 
„MemoryŚrodaŚląskaGame”. 

Wyjątkowa średzka gra 
memory już w sprzedaży NASZ PATRONATsroda pl
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dokończenie na str. 11

Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

Młodszy Specjalista  
ds. kontroli jakości  

nr ref. MSKJ/11/18

Opis zadań na stanowisku pracy:
•	Kontrola	wyrobu	na	każdym	etapie	jego	produkcji
•	Obsługa	wizyjnych	urządzeń	do	kontroli	jakości	
•	Dokumentowanie	i	raportowanie	przeprowadzonych	testów	jakościowych	
•	 Tworzenie	dokumentacji	produkcyjnej	(raportowanie	wskaźników	jakościowych	produkcji)	
•	 Zgłaszanie	stwierdzonych	wad	i	niezgodności	
•	 Inicjowanie	działań	korygujących	i	zapobiegawczych

Wymagania:
•	Wykształcenie	minimum	średnie	techniczne	
•	Doświadczenie	w	działach	kontroli	jakości	min.	1	rok
•	 Znajomość	rysunku	technicznego
•	Obsługa	narzędzi	pomiarowych	(suwmiarka,	mikrometr)
•	 Znajomość	pakietu	Ms	Office	(Word,	Excel)
•	 Co	najmniej	komunikatywna	znajomość	j.niemieckiego	lub	j.angielskiego	
•	 Zaangażowanie	w	wykonywane	obowiązki

Oferujemy:
•	Ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej
•	 Zatrudnienie	na	umowę	o	pracę	w	pełnym	wymiarze	godzin
•	Atrakcyjne	wynagrodzenie,	możliwość	rozwoju	zawodowego
•	Bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.
ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 
www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	w	
przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Pieca	Tunelowego		
prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2”.

Informujemy,	że	nadesłanych	ofert	nie	zwracamy	.	Skontaktujemy	się	tylko	z	wybranymi	kandydatami.	

Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR   PIECA  TUNELOWGO  
nr ref. OPT/09/18

Opis zadań na stanowisku pracy:
•	 zagwarantowanie	prawidłowego	procesu	produkcyjnego	związanego	z	wypałem	materiałów		ceramicznych;
•	monitorowanie	wydajności	produkcyjnej	pieca	oraz	suszarni	;	korygowanie	parametrów			dostosowując	je		do	potrzeb	

procesu	produkcyjnego	
•	 kontrolowanie	linii	wejściowych	i	wyjściowych	pieca	oraz	transportu	automatycznego;
•	 uzbrajanie	wózków	piecowych	i	suszarnianych	w	urządzenia	pomiarowe
•	wykonywanie	czynności		konserwacyjnych	(	konserwacja	palników,	wozów	transportowych	etc.);	zabezpieczenie	

stanów	magazynowych	części	do	wózków
•	 sporządzanie	zbiorczych	raportów
•	dbałość	o	utrzymanie	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości;
•	 prowadzenie	rejestru	awarii	oraz	zmian	parametrów		
•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:
•	umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych,	mile	widziane	doświadczenie	w	pracy	na	podobnym	

stanowisku
•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne
•	gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym
•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność	oraz	

zdolnością	podejmowania	samodzielnych	decyzji

Oferujemy:
•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej
•	atrakcyjne wynagrodzenie od 3.200 zł netto w okresie próbnym,  

podwyżka po 3 miesiącach 
•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.
ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 
www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	w	
przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Pieca	Tunelowego		
prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2”.

Informujemy,	że	nadesłanych	ofert	nie	zwracamy	.	Skontaktujemy	się	tylko	z	wybranymi	kandydatami.	

dokończenie na str. 10

Jest lepiej niż rok 
temu, chociaż nadal w 
pracy jesteśmy tylko 
umiarkowanie szczęśliwi. 
6,6 w skali od 0 do 10 – 
tak w tegorocznej edycji 
badania „Szczęście 
w pracy Polaków” 
przeprowadzonego 
przez firmę rekrutacyjną 
Jobhouse ankietowani 
ocenili swój poziom 
zadowolenia z pracy.

Szczęście w pracy Polaków – 
wynagrodzenie wciąż najważniejsze, 
relacje coraz bardziej istotne

Chociaż nadal najważniej-
szym czynnikiem wpływającym 

na zadowolenie z pracy pozostaje 
wynagrodzenie, to coraz większą 
rolę odgrywają relacje między-
ludzkie – zarówno pomiędzy 

współpracownikami, jak i na linii 
pracownik–przełożony.

Praca to bardzo ważny 
aspekt naszego życia. Jeśli jest 

Do 2020 roku w krajach 
rozwijających się pracować 
zdalnie będzie co drugi 
pracownik dużej firmy 
i 70% zatrudnionych w 
start-upach.  Ta forma 
pracy także w Polsce ma 
coraz więcej sympatyków, 
może przynieść korzyści 
zarówno pracownikom, jak 
i pracodawcom. 

Praca zdalna to przyszłość polskiego 
rynku pracy

Firmy wprowadzając możliwość 
pracy zdalnej – automatycznie ge-
nerują oszczędności: zmniejszają 
swoje koszty wyposażenia, utrzy-
mania czy samego wynajmu biura. 
Pokazują także swoim pracowni-
kom, iż są organizacją elastyczną, z 
„ludzką twarzą”, która rozumie ich 
potrzeby i traktuje jako partnera.

Zbudowanie zespołu złożone-
go z kompetentnych i zaangażo-
wanych pracowników to dla wie-
lu firm coraz większe wyzwanie. 
Szukają sposobów, by zachęcić do 
udziału w rekrutacji najlepszych 
kandydatów na rynku, a następnie 
zatrzymać ich w firmie na dłużej. 
Ujęcie możliwości pracy zdalnej w 
ofercie – podnosi jej atrakcyjność, 
co automatycznie może się przeło-

żyć na zwiększenie szansy na suk-
ces rekrutacyjny. 

Praca z domu to 
obustronne korzyści
Jak mówią wyniki badania 

Rynek pracy zdalnej a oczekiwania 
pracowników. Edycja polska 2018 
prawie 70% respondentów nie ma 
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MAGAZYNIER
Zakres obowiązków:
• Przyjmowanie dostaw, rozładunek towarów; 
• Sortowanie i przygotowanie towarów do wydania; 
• Prowadzenie dokumentacji magazynowej, 
• Gospodarowanie zasobami magazynowymi w magazynie

• Sprawność �zyczna
• Chęć pracy
• Umiejętność pracy w zespole
• Gotowość do pracy zmianowej (2 zmiany)
• Mile widziane doświadczenie
• Uprawnienie na wózki widłowe
• Mile widziane uprawnienia na suwnice

• Stabilne zatrudnienie (umowa o pracę)
• Szeroki pakiet bonusów pracowniczych
• Pracę w rozwijajacej się �rmie o ugruntowanej pozycji rynkowej
• Możliwość rozwoju zawodowego

Wymagania:

Oferujemy:

W związku z rozwojem naszej fabryki w Środzie Śląskiej  (20 km od Wrocławia), 
poszukujemy kandydata na stanowisko:

HMT Heldener Metalltechnik Polska jest dostawcą branży przemysłu motoryzacyjnego. 
Zajmujemy się obróbką plastyczną blach. Naszymi klientami są m.in. Volkswagen, Audi, 
General Motors, Skoda, Porsche i in. 

Jesteś zainteresowany ofertą pracy złóż swoje cv pod adresem:
 rekrutacja@hmt-automotive.com, 

HMT Heldener Metalltechnik Polska Sp. z o.o.& Co.Sp.K
Komorniki, ul. Polna 17A

55-300 Środa Śląska
tel: 71 74 72 900

www.hmt-automotive.com

Czynności na stanowisku:
Obsługa pras lub maszyn zgrzewających
Kontrola poprawności wykonanych detali
Bieżąca konserwacja oraz czyszczenie maszyn
Dbałość o porządek na stanowisku

Mile widziane:
Doświadczenie w obsłudze pras oraz zgrzewarek
Chęć do pracy i sumienność
Pozytywne nastawienie

Gwarantujemy:
Pracę w stabilnej międzynarodowej �rmie o ugruntowanej pozycji rynkowej 
bez pośredników na podstawie umowy o pracę
Wsparcie w procesie szkolenia na maszynach
Uczciwe traktowanie
Atrakcyjne wynagrodzenie
Możliwość rozwoju
Bogaty pakiet socjalny

Firma Schürholz Polska w Komornikach niedaleko Środy Śląskiej zajmująca się produkcją 
komponentów metalowych do branży motoryzacyjnej poszukuje kandydatów na stanowisko:

Pracownik Produkcji

Aplikacje prosimy składać na adres a.holowczak@schuerholz-group.com
z zamieszczeniem klauzuli:

Wyrażam zgodzę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych przy realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z Ustawą z dn. 29.08.97 o Ochronie Danych Osobowych (DZ.U. nr 133, poz. 883)

 Lokalizacja

R E K L A M A

dokończenie ze str. 9
możliwości pracy zdalnej, a ponad 
połowa z nich – chciałaby przynaj-
mniej część pracy móc wykonywać 
w takim trybie.  To dowód na to, 
że możliwość pracy zdalnej może 
zwiększać atrakcyjność oferty re-
krutacyjnej i pozytywnie wpływać 
na ocenę kandydatów, a później 
także pracowników firmy.

– To, czy pracownicy danej fir-
my mogą pracować zdalnie, zależy 
przede wszystkim od charakteru 
pracy na danym stanowisku oraz 
przystosowaniu organizacji i jej 
infrastruktury do tego typu pracy. 
O ile programiści czy rekruterzy 
dzięki nowoczesnym technologiom 
i elastyczności pracodawców mogą 
większość codziennych obowiąz-
ków wykonywać z dowolnego miej-
sca na świecie, o tyle recepcjoniści 
czy fryzjerzy, oczywiście nie będą 
mieli takiej możliwości. Coraz wię-
cej firm, nawet jeśli nie proponuje 
100% czasu pracy w trybie home 
office, umożliwia tego typu pracę w 
wybrane dni – na przykład w piątki 
lub raz w miesiącu – mówi Natalia 
Bogdan, prezes Jobhouse. 

Elastycznie nie znaczy gorzej
„Nie samą pracą żyje człowiek” 

– coraz częściej z takim podejściem 
spotykają się pracodawcy. Nawet 
ambitni i stawiający na karierę 
zawodową pracownicy, wiedzą, 
jak ważny jest odpoczynek i re-
alizacja swoich pozazawodowych 
pasji. Praca jest częścią ich życia i 
dobrze, by dawała możliwość połą-
czenia zainteresowań prywatnych 
z życiem zawodowym. Dlatego 
możliwość „wzięcia” jej ze sobą 
w podróż, sprawia, że czują się z 
niej bardziej zadowoleni. Badania 
przeprowadzone wśród osób, które 
mają za sobą doświadczenie pracy 
zdalnej, pokazują, że aż 95% ocenia 
ją pozytywnie. Pracujący zdalnie 
także częściej deklarują zadowole-
nie ze swojej pracy (94% wskazań) 
niż osoby, które takiej możliwości 
nie mają (74%). 

– Wszelkie działania, dzięki 
którym firma może przyciągnąć 
i utrzymać dobrych kandydatów, 
są szczególnie ważne, zwłaszcza 
wtedy, gdy na rynku pracy utrzy-
muje się niskie bezrobocie, a brak 
kadr i specjalistów zaczyna ha-
mować rozwój przedsiębiorstw. 

– mówi Natalia Bogdan, prezes 
agencji rekrutacyjnej Jobhouse. 
Dodaje: Ostatnie lata są trudne 
dla pracodawców, ponieważ nie 
tylko stoją oni przed wyzwaniem 
pozyskiwania nowych kontraktów 
i budowania pozycji firm na ryn-
ku, ale zderzają się z trudnościami 
związanymi z prowadzeniem biz-
nesu – ze zbudowaniem kompe-
tentnego i lojalnego zespołu, bez 
którego nawet najlepsza wizja nie 
ma szans na realizację. 

Zaoferowanie możliwości pracy 
zdalnej czy w elastycznych godzi-
nach, może przynieść firmom wiele 
korzyści nie tylko biznesowych, od 
oszczędności przez wzrost efek-
tywności, ale także satysfakcję 
pracowników oraz zadowolenie i 
ich zaangażowanie w budowanie 
trwalszych relacji z firmą. Ten ro-
dzaj pracy, dużo popularniejszy 
na Zachodzie, w Polsce dopiero 
raczkuje, ale widoczne są przed 
nim ogromne perspektywy, które 
wynikają przede wszystkim z de-
mografii i konieczności zabiega-
nia przez pracodawców o dobrych 
pracowników.

Praca zdalna to przyszłość polskiego rynku pracy
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aplikuj   
PRACOWNIK OCHRONY

Securitas Polska Sp. z o.o.  
tel. 691 475 951, 71 336 08 80

Miejsce pracy: Warszawa

 

MIEJSCE PRACY 
Środa Śląska

OCZEKIWANIA
✓zaświadczenie o niekaralności 

✓wysoka kultura osobista 
✓doświadczenie  

na podobnym stanowisku 
 i komunikatywny angielski  

będzie dodatkowym atutem

OFERUJEMY
✓umowę o pracę 

✓płatne nadgodziny
✓✓atrakcyjne wynagrodzenie
✓jasny system premiowania

✓możliwość rozwoju 
✓✓pakiet szkoleń

✓✓ubezpieczenie NNW
✓karnety sportowe 

 
 

aplikuj   
 DOWÓDCA ZMIANY

Securitas Polska Sp. z o.o.  
tel. 691 475 951, 71 336 08 80

Miejsce pracy: Warszawa

 

MIEJSCE PRACY 
Środa Śląska

OCZEKIWANIA
✓zaświadczenie o niekaralności 
✓doświadczenie w kierowaniu 

zespołem w branży ochrony
✓wpis na listę KPO 

✓ ✓ komunikatywny angielski

OFERUJEMY
✓umowa o pracę 

✓płatne nadgodziny
✓✓atrakcyjne wynagrodzenie
✓jasny system premiowania

✓możliwość rozwoju 
✓✓pakiet szkoleń

✓✓ubezpieczenie NNW
✓karnety sportowe 

 
 

dla nas źródłem satysfakcji, ma 
pozytywny wpływ na ogólny 
poziom naszego zadowolenia z 
życia. Wiedza o tym, co wpły-
wa na poczucie szczęścia w 
pracy Polaków, jest istotna za-
równo z perspektywy pracow-
nika, jak i pracodawcy. Bowiem 
obu stronom zależy na owocnej 
współpracy, która jest możliwa 
dzięki zrozumieniu wzajem-
nych potrzeb i oczekiwań.

– Po pierwszej edycji bada-
nia otrzymaliśmy informację 
zwrotną, że poruszony przez 
nas temat skłonił zarówno 
szefów firm, jak i ich zespoły 
do refleksji. Wyniki dały jasne 
wskazówki pracodawcom, na 
co powinni zwrócić uwagę, 
chcąc zatrzymać na dłużej do-
brych pracowników w swoich 
strukturach.– mówi Natalia 
Bogdan, prezes agencji rekru-
tacyjnej Jobhouse. Dodaje: W 
toczącej się dyskusji, jak sobie 
radzić z budowaniem i utrzy-
maniem zespołów w czasach 
„rynku pracownika” – wyniki 
badania są zbiorem pomoc-
nych wskazówek. Właśnie 
dlatego zdecydowaliśmy się w 
tym roku powtórzyć badanie 
i sprawdzić, co się zmieniło od 
ubiegłego roku.

Wynagrodzenie  
to nie wszystko

W obu edycjach badania 
„Szczęście w pracy Polaków” 
najistotniejszym czynnikiem 
mającym wpływ na poczu-
cie zadowolenia z pracy po-
zostało wynagrodzenie. Ten 
czynnik w 2017 roku wskaza-
ło 88% badanych, natomiast 
w 2018 – 86%. Jednak z te-
gorocznej edycji wynika, że 
coraz większą rolę odgrywają 
relacje – o wiele częściej niż 
rok temu (2018: 75% vs 2017: 
50%) ankietowani wskazywa-
li relacje z przełożonym, jako 
czynnik mający wpływ na ich 
poziom zadowolenia z pracy.

W obu edycjach ważne 
okazały się czynniki: „współ-
pracownicy, na których moż-
na liczyć” oraz „przyjazna 
atmosfera w pracy” – które 
uzyskały odpowiednio 71% i 
80% wskazań. Co więcej, 54% 
badanych poleca swoją pracę 
ze względu na panującą w niej 
atmosferę. Mniejsze znacze-
nie ma miejsce wykonywa-
nia pracy oraz czas dojazdu, 
natomiast istotna pozostaje 
możliwość rozwoju oraz 
godzenia pracy zawodowej 
z życiem codziennym tzw. 
work-life balance. 

Polacy zadowoleni 
z pracy, ale bez 

informacji zwrotnej i 
adekwatnych pensji 
Jak pokazują wyniki bada-

nia nasze nastawienie do pracy 
można uznać za pozytywne. 
Ankietowani podkreślali, że pra-
cują z osobami, które lubią, czują 
się zmotywowani i rzadko muszą 
zostawać w pracy po godzinach. 
Również zakres obowiązków 
postrzegają jako odpowiedni 
do własnych kompetencji, a co 
ważne – większość z nich nie 
uznaje również swojej pracy za 
nużącą. Niepokojącą informacją 
dla pracodawców może być fakt, 
że Polacy nie otrzymują infor-
macji zwrotnej z wykonywanych 
obowiązków. Chociaż zakres za-
dań został przez pracowników 
oceniony jako odpowiedni – tzn. 
wykonują oni czynności, w któ-
rych czują się najlepsi (7 pkt na 
10), to jednak problemem jest 
wynagrodzenie. 5,9 pkt na 10 
– w tylu przypadkach ankieto-
wani postrzegają swoje pensje 
jako nieodekwatne do ich zaan-
gażowania w pracę i osiąganych 
rezultatów. 

– Żyjemy w czasach, kiedy co-
raz częściej możemy robić to, co 
kochamy przy okazji zarabiając 
na tym. Niestety, dla dominują-
cej części populacji jest to nadal 

odległy temat. Prawie 2/3 ankie-
towanych jest dalekich od pole-
cania swojego miejsca pracy. Jest 
to złożony problem, wynikający 
przede wszystkim z podejścia 
większości pracodawców. Choć 
niechęć do podejmowania ryzy-
ka po stronie pracowników tak-
że jest również istotnym czyn-
nikiem. Bardzo często warunki 
pracy utrudniają utożsamianie 
się z misją firmy. Brak komuni-
kacji, brak mechanizmów które 
dawałyby załodze nawet nie-
wielki wpływ na losy firmy i to, 
w którą stronę firma zmierza –¬ 
sprawia, że trudno z nią się iden-
tyfikować. ¬–¬ mówi Michał 
Sadowski, założyciel Brand24. 
Dodaje: Naturalnie głównym 
czynnikiem decydującym o chęci 
polecenia są warunki finansowe, 
choć coraz częściej, równie waż-
na okazuje się wolność 

i możliwości rozwoju. Ludzie 
chcą realizować ciekawe projek-
ty, ale także czuć, że rozwijają 
się i budują własne portfolio 
kompetencji. 

Kobiety niechętnie 
polecają swoją pracę – 

mężczyźni tak!
Polacy ponownie w umiar-

kowanym stopniu poleciliby 
swoją pracę znajomym. Co 
ważne, wyniki jednak różnią się 
w zależności od płci. W grupie 
badanych mężczyzn wskaźnik 
NPS – określany w skali od - 
100 do 100 punktów – wyniósł 
5 punktów, u kobiet minus 4 
punkty. 

- Wśród mężczyzn najwięk-
szą grupę (37%) stanowią tzw. 

Promotorzy –¬ bardzo zado-
woleni i skłonni polecać swoją 
pracę, a wśród kobiet najwięk-
sza grupa to (42%) tzw. Krytycy, 
czyli osoby zdecydowanie 
niepolecające swojej pracy. 
Zarówno dla kobiet i mężczyzn 
wspólny jest jeden powód, który 
sprawia, że pracę można okre-
ślić jako godną polecenia i jest 
nim przyjazna atmosfera pra-
cy, co oczywiście cieszy. – mówi 
Marta Pawlak-Dobrzańska, 
Ca nd idate & Employee 
Experience Consultant, Great 
Digital. Dodaje: W top 3 naj-
ważniejszych powodów w obu 
grupach znalazła się też moż-
liwość zachowania równowagi 
pomiędzy życiem prywatnym a 
zawodowym. Czynnikiem róż-
nicującym skłonność do pole-
cania swojej pracy okazuje się 
być natomiast wynagrodzenie 
(i nie jest to chyba dla nas za-
skoczeniem, wobec publikowa-
nych systematycznie danych o 

różnicach w pensjach pomiędzy 
płciami). Co ciekawe, wszyscy 
są zgodni co do tego, że element 
ten powinien w firmach ulec 
poprawie, zaraz za nim pojawia 
się jednak dużo więcej „mięk-
kich” czynników choć w nieco 
innej kolejności wśród kobiet i 
mężczyzn. 

O BADANIU 
„SZCZĘŚCIE W 

PRACY POLAKÓW”:
Badanie „Szczęście w pracy 

Polaków” zostało zrealizowane 
na próbie N=923 osób z wy-
kształceniem średnim i wyż-
szym, którzy obecnie pracują, 
w większości w dużych mia-
stach. Badanie zrealizowano w 
dniach 09.08.2018-30.09.2018 za 
pomocą ankiety online. Dane 
przygotowane w raporcie zosta-
ły przygotowane i opracowane 
przez Jobhouse Sp. z o.o.

Szczęście w pracy Polaków – 
wynagrodzenie wciąż najważniejsze, 
relacje coraz bardziej istotne
dokończenie ze str. 9

R  E  K  L  A   M  A
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Obowiązki:
• obsługa maszyn produkcyjnych i pomocniczych,
• dbanie o jakość wytwarzanych produktów,
• uzupełnianie dokumentacji związanej z produkcją.

Wymagania: 
• dokładność,
• odpowiedzialność,
• uczciwość,
• gotowość do pracy w systemie 3 zmianowym

Oferujemy:

• wynagrodzenie całkowite  – ok. 3.800 zł brutto po okresie próbnym,
• gwarantowana PODWYŻKA po okresie próbnym oraz kolejne w trakcie zatrudnienia,
• premie miesięczne uzależnione od wyników pracy,
• zatrudnienie na podstawie UMOWY O PRACĘ BEZPOŚREDNIO Z PRACODAWCĄ,
• dodatkowe świadczenia dedykowane specjalnie naszym pracownikom (prywatna opieka medyczna, 

ubezpieczenie na życie, coroczne dofinansowanie okularów, PPE, ubezpieczenie grupowe), 
• bogaty pakiet socjalny (bony na święta, wyprawki szkolne dla dzieci pracowników, dofinansowanie 

do wypoczynku dzieci, imprezy firmowe, tańsze bilety do kina oraz do obiektów sportowych)

PRACOWNIK PRODUKCJI

Vibracoustic Polska Sp. z o.o., do zakładu w Komornikach koło Środy Śląskiej, 
poszukuje kandydatów na stanowisko:

CV wraz z oświadczeniem1  prosimy przesłać na adres:
Vibracoustic Polska Sp. z o.o. 

e-mail: rekrutacja@vibracoustic.com

1 Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Vibracoustic Polska Sp. z o.o. moich danych osobowych, zawartych w niniejszym formularzu lub/i w innych 
przekazanych przeze mnie dokumentach oraz danych dodatkowych podanych przeze mnie dobrowolnie, w tym mojego wizerunku, w celu związanym 
z moim udziałem w niniejszym procesie rekrutacyjnym rekrutacji (zgodnie z Rozporządzeniem  Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r.)

Administratorem danych osobowych jest Vibracoustic Polska Sp. z o.o. (Komorniki, ul. Polna 7, 55-300 Środa Śląska). 
Dane osobowe zbierane są w celu realizacji procesu rekrutacji (podstawa prawna: art. 221 §1 kodeksu pracy w zw. z art. 6 ust. 1 lit. c. Rozporzą-
dzenia  Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.)
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Do tej długiej listy zrealizo-
wanych inwestycji drogowych 
dopisać należy także wyko-
nanie i odnowę oznakowania 
poziomego dróg na terenie 
gminy Miękinia. Tylko w cią-
gu ostatnich kilku miesięcy 
wykonano lub odnowiono 
oznakowanie drogowe m.in. 

we Wróblowicach, Brzezinie, 
Mrozowie, Miękini, Lutyni i 
Pisarzowicach. 

W ramach zadania za-
montowano również progi 

zwalniające w Wilkszynie, 
Lutyni, Żurawińcu, Źródłach, 
Miękini, Wojnowicach, Czernej 
i Zakrzycach.

Budowa i przebudowa 
dróg, budowa 
oświetlenia drogowego 
to najważniejsze, ale 
nie jedyne działania 
podejmowane przez 
Gminę Miękinia na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa 
drogowego.

Poprawa bezpieczeństwa 
drogowego

Wnioski o udzielenie dofi-
nansowania złożone w terminie 
zostaną zgłoszone do budżetu 
na 2019 r.

Dofinansowanie dotyczy 
częściowego zwrotu wydat-
ków poniesionych w 2019 r. 
przede wszystkim na zakup i 
montaż nowego źródła ogrze-
wania, grzejników i wkładu 
kominowego. Wnioskodawca 
może uzyskać dofinansowanie 
zadania w wysokości 80% po-
niesionych kosztów w kwocie 
brutto (określonych na pod-
stawie przedłożonych faktur 
VAT bądź rachunków), ale nie 
więcej niż 5 000,00 zł brutto 
na jeden lokal mieszkalny lub 
nieruchomość o charakterze 
mieszkalnym.

Nowy nabór wniosków o 
udzielenie ww. dotacji na 2020 
r. rozpocznie się 2 stycznia 2019 

r. i będzie trwał do 31 paździer-
nika 2019 r.

Uchwała w sprawie przyjęcia 
„Regulaminu udzielania dota-
cji celowej na dofinansowanie 
zadań z zakresu ochrony śro-
dowiska obejmujących trwałą 
zmianę systemu ogrzewania 
opartego na paliwie stałym na 
ogrzewanie gazowe, ogrzewa-
nie elektryczne, ogrzewanie 
olejowe i odnawialne źródła 
energii” znajduje się na BIP pod 

31 października  zakończył się nabór wniosków 
o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie 
realizacji z zakresu ochrony środowiska 
obejmującego trwałą zmianę systemu ogrzewania 
opartego na paliwie stałym na ogrzewanie gazowe, 
ogrzewanie elektryczne, ogrzewanie olejowe i 
odnawialne źródła energii.

Wymiana źródeł ciepła 
w gminie Miękinia

W ramach projektu „Kuźnia 
Odkrywców Wiedzy” ucznio-
wie mogą skorzystać z dodat-
kowych zajęć edukacyjnych na 
wrocławskim Uniwersytecie 
Ekonomicznym. 

5 listopada uczniowie klas 
ósmych uczestniczyli w zaję-
ciach z mikrobiologii, podczas 
których  doskonalili techniki 
mikroskopowania oraz wykony-
wania i obserwacji  preparatów 

przyżyciowych, a także pozna-
li  zasady pracy w laboratorium 
mikrobiologicznym. 

Odbyły się także zajęcia 
Design Thinking – rozwijające 
kreatywność i twórcze myśle-
nie i lekcja języka niemieckiego. 
Łącznie w ramach projektu  za-

planowanych jest 7 wyjazdów na 
UE na przeróżne zajęcia np. labo-
ratoryjne, językowe, podnoszące 
kompetencje w zakresie wykorzy-
stania ICT, przedsiębiorczości itd. 
Jest to doskonała forma rozwija-
nia kompetencji uczniów odpo-
wiadających potrzebom rynku 
pracy, poszerzanie horyzontów 
oraz kontakt z wyższą uczelnią.

Pogłębieniu wiedzy historycz-
nej i budowaniu pozytywnych 
postaw opartych na szacun-
ku dla innych wyznań służyły 
Warsztaty Dialogu, w ramach 
których uczniowie klas ósmych 
gościli we wrocławskiej Dzielnicy 
Czterech Wyznań, gdzie zwie-
dzali m.in. synagogę pod Białym 
Bocianem, ewangelicko-augsbur-
ski kościół Opatrzności Bożej, 
prawosławny sobór Narodzenia 
Przenajświętszej Bogurodzicy 
oraz rzymskokatolicki kościół św. 
Antoniego z Padwy.

W tym semestrze 
szkolnym uczniowie 
szkoły podstawowej 
w Lutyni mają okazję 
uczestniczyć w dwóch 
projektach - „Kuźnia 
Odkrywców Wiedzy” i 
„Warsztaty Dialogu”.

Dwa nowe projekty  
dla uczniów z Lutyni

Kuźnia Odkrywców Wiedzy

Warsztaty Dialogu

W pierwszej zwycięskiej 
trójce turnieju znaleźli się: 
Szymon Trybała, Kacper 
Tomczyk, Jakub Ostoja-Solecki. 

Ws z y s c y  u c z e s t n i c y 
otrzymali  paczki  ze  sło-
dyczami ufundowane przez 
F i r m ę  S C H U M AC H E R 
PACKAGING z Krępic oraz 
TRANS GABARYT Waldemar 
Sługocki z Księginic. Wójt 

Gminy Miękinia ufundował 
3 Puchary dla najlepszych za-
wodników, zaś  nagrody w 
postaci sprzętu sportowego 
dla najlepszych   uczestników 
ufundowały Firmy: Sebastian 
Serwin SESKO Lubiatów, BLEK 
Paweł Jacykowski z Białkowa,  
FUNDACJA KGHM Polska 
Miedź . Po  Turnieju na wszyst-
kie dzieci i młodzież czeka-

ła  miła niespodzianka - pie-
czone na ognisku ziemniaki. 
Fundatorem poczęstunku była 
Kraina Łęgów Odrzańskich w 
ramach programu DZIAŁAJ 
LOKALNIE oraz Piekarnia 
Grzyb Małgorzata z Głoski 
i Petruś Piotr z Księginic. 
Sponsorem Głównym Turnieju 
była Firma GAZ-SYSTEM  S.A. 
-

Operator Gazociągów 
Przesyłowych GAZ-SYSTEM 
S.A. jest sponsorem zajęć spor-
towo-rekreacyjnych dla dzieci 
i młodzieży pn. „Ping pong z 
Gazem 2018”.

12 października  w Głosce odbył się Jesienny Turniej 
dla dzieci i młodzieży z okazji Święta Pieczonego 
Ziemniaka.  W zawodach uczestniczyło 22 młodych 
adeptów plastikowej piłeczki.

Ping-pongowa jesień w Głosce

Dzięki pozyskanej przez 
Gminę Miękinia dotacji w wy-
sokości 2 393 447,11 zł możliwe 
było sfinansowanie nie tylko 

budowy obiektu dla 48 dzieci, 
ale również jego pełne wyposa-
żenie i zagospodarowanie tere-
nu, w ramach którego powstał 

m.in. wewnętrzny plac zabaw 
dla dzieci żłobkowych i przed-
szkolnych. Całkowita wartość 
projektu wyniosła 5 994 379,31 
zł. 

Obecnie trwają standar-
dowe procedury kontrolne 
prawidłowości realizacji pro-
jektu prowadzone przez Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego. 

Trwa ostatni etap rozliczania projektu „Budowa 
żłobka w Lutyni, dofinansowanego ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014-2020.

Zakończenie realizacji 
projektu unijnego
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Zadanie, którego łączna 
wartość wyniosła 360 tyś. zł 
jest współfinansowane ze środ-
ków własnych Gminy Miękinia 
oraz Budżetu Województwa 
Dolnośląskiego w kwocie 96 
600 zł w ramach ochrony, re-
kultywacji i ochrony gruntów 
rolnych.

Inwestycja objęła wykonanie 
stabilizacji, podbudowy z kru-

szywa i nawierzchni z betonu 
asfaltowego. 

Rozpoczęły się procedury 
związane z odbiorem 
przebudowanych dróg 
rolnych w Brzezince 
Średzkiej – ulice Dębowa 
i Jesionowa.

Dwie drogi w Brzezince Średzkiej 
przebudowane

Założono wykonanie ścież-
ki rowerowej dwukierunkowej, 
asfaltowej szerokości 2,0 m i 
długości około 2660 m od przy-

stanku autobusowego przy ul. 
Wodnej na wysokości włącze-
nia z ul. Promienną w Lutyni 

do przejścia dla pieszych przy 
skrzyżowaniu z DK94. 

Gmina Miękinia na sfinan-
sowanie inwestycji ubiegać 
się będzie o dofinansowanie 
ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Regionalnego 
Programu Operacy jnego 
Województwa Dolnośląskiego 
na lata 2014-2020.

Trwają prace projektowe związane z budową nowej 
ścieżki rowerowej przy drodze gminnej nr 104 898D 
na trasie Wróblowice-Lutynia do skrzyżowania z 
drogą krajową nr 94.

Rowerem z Wróblowic do Lutyni

Punktem wyjścia tegoroczne-
go spotkania była debata społecz-
na, zorganizowana w ubiegłym 
roku, podczas której mieszkańcy 
Gminy Miękinia zgłosili swoje 
uwagi i spostrzeżenia dot. ko-
nieczności podjęcia działań w 
obszarze bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym oraz bezpieczeństwa 
seniorów. Celem było omówienie 
podjętych działań.

Debata społeczna jest jedną 
z form zacieśniania współpracy 
Policji ze społecznością lokalną. 
Pozwala z jednej strony zdia-
gnozować i określić potrzeby 
społeczne związane z zagroże-
niami bezpieczeństwa, a z drugiej 
umożliwia wskazanie sposobów 
rozwiązania zdiagnozowanych 

problemów zgodnie z oczekiwa-
niami społecznymi.

Omówiono zagadnienie 
bezpieczeństwa osób starszych 
w kontekście oszustw metodą 
„na wnuczka”, „na policjanta” 
itp. Seniorzy wysłuchali więc 
informacji na temat sposobów 
działania przestępców, unikania 
zagrożeń oraz możliwości wery-
fikacji informacji przekazanych 
przez fałszywego wnuczka, czy 
policjanta.

Jednym z paneli tematycz-
nych było przedstawienie zebra-
nym narzędzia komunikowania 
się Policji ze społeczeństwem w 
postaci Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa. Policjanci wy-
tłumaczyli zebranym zasady 
działania tego narzędzia in-
formatycznego oraz zachęcali 
mieszkańców do korzystania z 
możliwości zgłaszania im wszel-
kich problemów za pomocą tej 
innowacyjnej aplikacji.

Zebranym na debacie ponow-
nie zostały zaprezentowane syl-
wetki wszystkich dzielnicowych 
z terenu gminy Miękinia. 

W Samorządowym 
Ośrodku Kultury w 
Miękini odbyła się debata 
społeczna ewaluacyjna, 
zorganizowana przez 
Komendę Powiatową 
Policji w Środzie Śląskiej. 
To kolejne spotkanie z 
mieszkańcami powiatu 
w ramach cyklu pn.: 
„Porozmawiajmy o 
bezpieczeństwie - możesz 
mieć na nie wpływ”.

Policjanci rozmawiali z 
mieszkańcami gminy Miękinia
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Pomagamy, wspieramy 
– akcja misyjna  
w SP Udanin

Mali misjonarze przygotowali plakaty zachęcające uczniów do 
drobnych wyrzeczeń np. odmówienia sobie słodyczy i przezna-
czenia zaoszczędzonych w ten sposób pieniążków na pomoc 
potrzebującym rówieśnikom z krajów afrykańskich i polskim 
dzieciom, które zmagają się z chorobą nowotworową.
Dzień misyjny w szkole zaangażował nie tylko dzieci należące 
do ogniska misyjnego, ale również wielu sympatyków misji, 
rodziców i nauczycieli.  Natomiast  w niedzielę misyjną przed 
kościołami w parafii  Konary i Piekary  ognisko misyjne zorga-

nizowało zbiórkę pod hasłem Herbatka Misyjna.  Dzieci z Lusiny 
przygotowały  w swojej świątyni misyjną oprawę mszy świętej.
Organizatorzy wszystkim, którzy wrzucili do puszek swój datek, 
wręczali własnoręcznie przygotowane drobne niespodzianki. 
Młodzi ludzie: Zuzanna Szczepanowska, Ewa Lipińska, Nata-
lia Bojczuk, Ola Mazur, Angelika Zator, Alicja Szczur, Amelka 
Domin, Szymon Rutkowski, Oliwier Kopeć, Kamil Szczerba, 
Kamil Rasała, Julia Bereżańska, Maja Mikła, Zuzia Cieplik, 
Hania Mikła, Marlena Baniecka, Julia Bator i Beata Grubasz  
pod opieką katechetki Violetty Leńskiej i rodziców z wielkim 
zaangażowaniem przystąpili do działania, ofiarując potrzebu-
jącym nie tylko swój czas modlitwę i chęć niesienia pomocy, ale 
przede wszystkim Wielkie Serce pełne bezinteresownej miłości.

LeV

     W tygodniu misyjnym, który w tym 
roku  przebiegał pod hasłem: „Pełni 
Ducha i posłani”, dzieci należące 
do ogniska misyjnego w  Szkole 
Podstawowej im. Adama Mickiewicza 
w Udaninie,  zorganizowały akcję 
Cukierek dla Misji.

Zaproszenie na Obchody 
100. Rocznicy Odzyska-
nia Niepodległości i bicia 
Rekordu dla Niepodle-
głej do  Szkoły Podsta-
wowej w Udaninie

Drodzy 
Rodzice, 
Nauczyciele 
i Uczniowie!

Serdecznie zapraszamy 
na obchody 100-lecia odzy-
skania Niepodległości przez 
Polskę, do Szkoły Podstawo-
wej im. Adama Mickiewicza 
w Udaninie w dniu 11. Listo-
pada 2018 roku, o godz. 15.00
W tym dniu przedstawimy 
naszym gościom bogaty pro-
gram artystyczny, poczę-
stujemy pysznymi deserami 
i wojskową grochówką. Razem 
zaśpiewamy dla Niepodległej. 
Dzień ten będzie również 
okazją do udzielenia pomocy 
naszej absolwentce Sabi-
nie, która czeka na  lecze-
nie w  postaci przeszczepu 
szpiku kostnego. Akcja reje-
stracji potencjalnych daw-
ców komórek macierzystych 
krwi i  szpiku – dla Sabiny 
i Innych Pacjentów, odbywać 
się będzie podczas trwania 
uroczystości. 
Ten ważny, pełen wrażeń 
dzień, zakończymy spekta-
kularnym pokazem sztucz-
nych ogni. 

Z a p r a s z a m y  r ó w n i e ż 
do  udziału w  akcji Rekord 
dla Niepodległej. Celem ini-
cjatywy podjętej przez Mini-
sterstwo Edukacji Narodo-
wej jest wspólne zaśpiewa-
nie 4-zwrotkowego Hymnu 
Narodowego przez uczniów 
i nauczycieli przedszkoli, szkół 
w  kraju i  za granicą. Akcja 
odbędzie się w piątek, 9 listo-
pada 2018 r. o godzinie 11:11. 
Do udziału w tej niecodzien-
nej akcji zapraszamy również 
chętnych rodziców i miesz-
kańców naszej gminy. Spoty-
kamy się na sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej w Uda-
ninie i  razem zaśpiewamy 
dla Niepodległej. Świętujmy 
razem 100-lecie odzyskania 
niepodległości! Serdecznie 
zapraszam. 

Dyrektor, roDzice 
i Społeczność 

UczniowSka Sp UDanin
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Zadanie jest realizowane w 
związku z podpisaną przez wójta 
gminy umową o przyznanie po-
mocy na ratowanie najcenniej-
szego zabytku w Gminie Udanin.

Wymiana okien i drzwi to 
kolejny, niezbędny etap ratowa-
nia zabytku przed postępującą 
degradacją.

W 2018 r. został również 
złożony wniosek o przyznanie 
pomocy na ratowanie kościoła 
św. Urszuli. Tym razem wniosek 
dotyczył robót wewnętrznych. 
Wnioskowana kwota dotacji to 
188 232,00 zł. W chwili obecnej 
oczkujemy na rozstrzygnięcie 
naboru.

Wnioski zostały złożone za 
pośrednictwem Lokalnej Grupy 
Działania „Szlakiem Granitu” w 
ramach poddziałania „Wsparcie 
na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kie-
rowanego przez społeczność” 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014 -2020

19 października 
rozpoczęła się wymiana 
stolarki okiennej i 
drzwiowej w kościele św. 
Urszuli w Udaninie.

Remont w kościele św. Urszuli

Umowa o przyznanie pomo-
cy pomiędzy Gminą Udanin, a 
Województwem Dolnośląskim 
została podpisana w sierpniu br. 
Wykonawcą zadania była �r-
ma FIOR Sp. z o.o. z siedzibą we 
Wrocławiu, która złożyła najko-
rzystniejszą ofertę w prowadzo-
nym postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego. 

Wartość inwestycji to 96 
076,16 zł. natomiast kwo-
ta dotacji przyznana przez 
Województwo Dolnośląskie to 
25 000,00 zł.

Wraz z rozpoczęciem roku 
szkolnego na uczniów czekał 

także nowo wybudowany plac 
zabaw przy szkole podstawo-
wej w Ujeździe Górnym, na 
który składa się: zjeżdżalnia 
ze ścianką wspinaczkową, ka-
ruzela platformowa, huśtawka 
ważka, huśtawka podwójna, 2 
bujaki sprężynowe, 2 ławeczki 
oraz regulamin. 

Zadanie zostało s�nanso-
wane z budżetu gminy Udanin. 
Koszt budowy placu zabaw to 
37 041,08 zł. Wykonawcą zada-
nia była także �rma FIOR Sp. z 
o.o. z siedzibą we Wrocławiu.

Trzy nowe place, które są do dyspozycji najmłodszych 
mieszkańców powstały w miejscowości Udanin, 
Sokolniki i Konary w ramach konkursu „Odnowa 
Dolnośląskiej Wsi”.

Nowe place zabaw 
w gminie Udanin
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Znakomicie spisali się w tych 
zawodach podopieczni sense-
ia Bogusława Boczniewicza. 
Średzcy karatecy wywalczyli 11 

medali - 6 złotych, 3 srebrne i 2 
brązowe.

Zwyciężyli indywidualnie 
w swoich kategoriach – Milena 
Żurek, Ęmilia Wysocka, Maria 
Kułakowska (kumite), Kamil 
Brzeziński. W konkurencji dru-
żynowej kata do lat 12 pierwsze 
miejsca zajęli Adam Dul, Kamil 
Brzeziński i Daniel Mańkowski. 
Złoty medal wywalczyli również 
w kata drużynowym do lat 14 
Patryk Dul, Michał Dziedzicki i 
Bartosz Zamaro.

Srebrne medale zdobyli - Maja 
Pełka, Maria Kułakowska (kata), 
Patryk Dul i Adam Dul. Trzecie 

miejsca przypadły Danielowi 
Mańkowskiemu oraz Michałowi 
Dziedzickiemu.

Zawody rankingowe Polskiego 
Związku Karate dla dzieci do lat 

12 oraz młodzieży od 13 do 21 
lat odbyły się w Zespole Szkół 
Integracyjnych w Legnicy przy 
ul. Wierzyńskiego 1. Wszystkie 
kategorie zostały rozegrane z po-

działem na wiek, stopień zaawan-
sowania oraz wagi według przepi-
sów WKF patronatem Polskiego 
Związku Karate.

bb

27 października w 
Legnicy odbył się 
Puchar Polski w 
Karate Olimpijskim. 
Wystartowało w nim 
257 zawodników z 24 
klubów z całego kraju. 
Organizatorem był klub 
karate Tora z Legnicy.

11 medali karateków w Pucharze Polski

Już pierwsze minuty pokazały, 
że na boisku będziemy świadka-
mi zaciętego spotkania - Olimpia 
zaatakowała od początku stwa-
rzając kilka groźnych sytuacji pod 
naszą bramką ale na posterunku 
byli obrońcy i Karol Janusz. 

Nasze akcje pod bramką rywali 
były rwane, było dużo nerwowości 
i niepotrzebnych strat po których 
piłka szybko wracała na naszą poło-
wę pod nogi napastników Olimpii. 

Przełamanie następuje w 28 
minucie - w jednej z akcji w polu 
karnym faulowany jest Mateusz 
Wójcik i prowadzący te zawody 
sędzia wskazuje na jedenastkę, któ-
rą pewnie wykorzystuje Krzysztof 
Rożek. 

Do końca pierwszej połowy 
trwała zażarta walka o każdy cen-
tymetr boiska, nikt nie odkładał 
nogi i w kilku sytuacjach kończyło 
się to na zdecydowanych wejściach 

po których poszkodowani zwijali 
się na murawie. 

Druga połowa to podobny ob-
raz, dużo indywidualnych pojedyn-
ków, dużo ostrej walki po obu stro-
nach która kończy się dla nas drugą 
żółtą kartką dla Maćka Buksy i od 
55 minuty gramy w osłabieniu. 

W kolejnych minutach na bo-
isku w naszym zespole pojawiają 
się nowi zawodnicy, min w 67 mi-
nucie na murawę wchodzi Adam 
Andrusiak i zaraz po wejściu znaj-
duje się w dogodnej sytuacji pod 
bramką Olimpii ale jego strzał 
blokuje obrońca gości. 

W 73 minucie podwyższamy 
prowadzenie - piłkę na naszej poło-
wie przejmuje Zbyszek Antosiewicz 
i zagrywa do wybiegającego na czy-
stą pozycję Andrusiaka, który tym 
razem pokonuje bramkarza gości i 
strzela bramkę na 2:0 dla naszego 
zespołu. 

Olimpia szukała okazji na 
zdobycie kontaktowej bramki ale 
goście nie byli w stanie poważniej 
zagrozić bramce strzeżonej przez 
Karola Janusza. 

Wynik ustalamy w doliczonym 
czasie gry - kolejny rajd Andrusiaka 
lewą stroną boiska kończy się za-
graniem wzdłuż bramki gości, 
gdzie zamykający akcję Paweł 
Kozak pokonuje bramkarza 
Olimpii strzelając bramkę na 3:0! 

Ostatecznie pokonujemy 3:0 
beniaminka z Podgaju, odnosząc 
ósme zwycięstwo w rundzie jesien-
nej i wskakując na pozycję lidera 
ligowej tabeli. 

Zwycięstwo cieszy, zwłaszcza 
odniesione w tak zaciętym spo-
tkaniu po którym widać, jak ważną 
sprawą jest szeroka kadra - dzisiaj 
to możliwość szeregu zmian po-
mogła nam utrzymać tempo i 
strzelić kolejne bramki mimo gry 
w osłabieniu.

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - OLIMPIA PODGAJ 
3:0 (1:0)
Skład: K.Janusz, Z.Antosiewicz, F.Zając, R.Dutko, 
M.Buksa, B.Rybka(67’Andrusiak), T.Zakrzew-
ski(80’Kozak), K.Liberek(90’ Gagat), J.Sza-
fran(46’Koziarski), M.Wójcik(75’Turbański), 
K.Rożek(80’Rybak)
Bramki: Krzysztof Rożek 28’ (rz.k), Adam Andru-
siak 73’, Paweł Kozak 94’

MLKS POLOnia ŚrOda ŚLąSKa

Wygrywamy 3:0 z Olimpią Podgaj odnosząc trzecie 
z rzędu zwycięstwo, dodatkowo nie tracimy bramki 
w kolejnym, trzecim meczu choć w tym spotkaniu 
goście zawiesili poprzeczkę wysoko walcząc twardo i 
zdecydowanie przez całe 90 minut.

Polonia Środa Śląska - Olmpia Podgaj 3:0

R E K L A M A

R E K L A M A
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W zawodach startowało 762 
zawodników, wielu medalistów 
mistrzostw Świata i Europy z 109 
klubów  z 9 krajów m.in.: Włoch, 
Czech, Ukrainy, Austrii,  Węgier,  
Izraela, Słowacji, Łotwy  i  Polski.

  
  Znakomicie w tych zawo-

dach  wypadł  podopieczny sen-
seia Bogusława Boczniewicza 
Bartłomiej Babiński, który wy-
walczył 2 srebrne medale w kate-
gorii do 21 lat oraz w rywalizacji 
seniorów - Bartek ma 16lat.

W karegorii do 21 lat po-
konał reprezentanta Słowacji 
Martina Kopaca, Dominika 

Guzd ka oraz A leksandra 
Mazmanowa z Czech, w �nale 
przegrał ze Słowakiem Szolarem 
Pavlem. W rywalizacji senio-
rów wygrał z Włochem Qanta 
Wasile, Czechem Slavikiem 
Michalem oraz  Aleksandrem 
Adamowem. W �nale przegrał z 
Maksymilianem Szczepkowskim 
- aktualnym wicemistrzem Polski 
seniorów. Zawody stały na bardzo 
wysokim poziomie sportowym i 
organizacyjnym i były dla Bartka 
kolejnym udanym startem w tym 
sezonie.

BB 

 2 listopada w Ostrawie odbył się największy w 
Czechach turniej karate olimpijskiego WKF  GRAND 
PRIX OSTRAWA 2018.

 2  srebra Babińskiego w 
Grand Prix Ostrawa 2018

Od pierwszych minut osiąga-
my nieznaczną przewagę utrzy-
mując się dłużej przy piłce i już 
w 3 minucie mogliśmy objąć 
prowadzenie po akcji Mateusza 
Wójcika, który zagrał na pią-
ty metr do zamykającego akcję 
Kamila Liberka ale piłka po ude-
rzeniu naszego zawodnika o cen-
tymetry minęła słupek bramki 
gospodarzy. 

W kolejnych minutach lepiej 
operowaliśmy piłką ale nie prze-
kładało się to na zagrożenie pod 
bramką Siechnic. 

Dopiero w 21 minucie po 
przechwycie piłki w środ-
ku pola doskonałą okazję na 
strzelenie pierwszej bramki ma 
Kuba Szafran, który dostaje 
idealnie zagraną piłkę od Pawła 
Koziarskiego i wychodzi na czy-
stą pozycję ale w sytuacji sam 
na sam nie pokonuje bramkarza 
Energetyka. 

Ukoronowaniem naszej prze-
wagi jest akcja z 31 minuty kiedy 

zdobywamy pierwszą bramkę - 
przechwytujemy piłkę na poło-
wie gospodarzy a szybkie wyjście 
wzdłuż linii bocznej Dutki koń-
czy się zagraniem w pole karne 
które próbuje zablokować obroń-
ca Siechnic ale kieruje piłkę do 
własnej siatki. 

Energetyk szuka sposobu na 
rozmontowanie naszej obrony ale 
dopiero w ostatniej akcji pierw-
szej połowy był blisko pokona-
nia Karola Janusza kiedy piłka po 
rzucie rożnym przeleciała obok 
słupka naszej bramki. 

Druga połowa zaczyna się od 
ataków gospodarzy którzy dążyli 
do wyrównania ale w 55 minucie 
to nasz zespół podwyższa wynik 
spotkania po pięknym uderzeniu 
Kamila Liberka w okienko bram-
ki Energetyka. 

Akcja zaczyna się od przeję-
cia piłki na 25 metrze od bram-
ki Siechniczan po którym nasz 
kapitan wbiega przed pole karne 
gospodarzy i celnym uderzeniem 

w okienko pokonuje bezradnego 
bramkarza Energetyka. 

Gospodarze ruszają do zdecy-
dowanych ataków ale tego dnia 
nasza obrona nie pozwalała na 
wiele zawodnikom Energetyka 
którzy szarpali ale nie mogli zła-

pać odpowiedniego rytmu i ich 
akcje kończyły się przeważnie 
przed naszym polem karnym. 

W końcówce spotkania mamy 
okazję na podwyższenie wyniku 
po akcji rezerwowych - kontra 
naszego zespołu kończy się zagra-
niem Pawła Kozaka do Rybaka, 

którego uderzenie o centymetry 
mija słupek bramki Energetyka. 

Ostatecznie wygrywamy 2:0 
odnosząc siódme zwycięstwo w 
rundzie jesiennej i po dziesięciu 
kolejkach zajmujemy drugie miej-
sce w tabeli.

ENERGETYK SIECHNICE - POLONIA ŚRODA 
ŚLĄSKA 0:2 (0:1)
Skład: K.Janusz, Z.Antosiewicz, F.Zając, R.Dutko, 
M.Buksa, P.Koziarski(80’Kozak), K.Liberek(85’ 
Rybak), T.Zakrzewski, K.Rożek(80’Turbański), 
J.Szafran(75’Rybka), M.Wójcik
Bramki: samobójcza 21’ Kamil Liberek 55’ 

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Wygrywamy w Siechnicach i dopisujemy trzy punkty 
w ligowej tabeli - samo spotkanie było typowym 
meczem walki, nie było może za dużo �nezji czy 
nieszablonowych zagrań ale jeden i drugi zespół grał 
otwartą piłkę szukając okazji do zdobycia bramki.

Energetyk Siechnice pokonany. 
Zwycięstwo 2:0 seniorów

R E K L A M A

NOWOŚĆ!
NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

R E K L A M A
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DOM-BUDZapraszamy 
do salonu sprzedaży 
DOM-BUD w Środzie Śląskiej

Partner Handlowy Oknoplast

Środa Śląska, ul. Malczyka 1a
Tel. 71 714 25 55
dombud.srodasl@oknoplast.com.pl

www.dombudjawor.pl 
www.oknoplast.com.pl

ZNAK GRAFICZNY  
FORMY UZUPEŁNIAJĄCE01

FORMA UZUPEŁNIAJĄCA POZIOMA

Taką formę stosujemy w oznaczeniach 

zewnętrznych salonów (kasetony) oraz 

na samochodach.

FORMA UZUPEŁNIAJĄCA PIONOWA

Jeżeli wersji poziomej nie można zastosować 

ze względów praktycznych, dozwolone jest 

użycie uzupełniającej pionowej wersji logo.

FORMA UZUPEŁNIAJĄCA TYLKO SYGNET

Symbol okna może być stosowany 

samodzielnie w szczególnych okolicznościach: 

np. wyklejki na witrynach, tłoczenia 

w materiałach drukowanych, gadżety.

KORPO

OKNA • BRAMY • DRZWI • ROLETY
R E K L A M A

Od pierwszych minut na 
boisku trwała zażarta walka 

o każdy centymetr murawy, 
spotkanie obfitowało w wiele 

starć i ostrych wejść a zawodni-
cy obu zespołów nie przebiera-
li w środkach atakując już pod 
bramkami przeciwników. 

Gospodarze, którzy od 
pierwszych minut ruszyli do 
zdecydowanych ataków w 15 
minucie stanęli przed wielką 
szansą na zdobycie bramki ale 
piłka po uderzeniu w poprzecz-

kę i po wybiciu przez Janusza 
wyszła poza boisko. 

Odpowiadamy strzałem 
Rożka w 23 minucie, w kolej-
nych akcjach próbowaliśmy za-
atakować mocniej pod bramką 
Orła ale defensywa gospodarzy 
była na miejscu min. w 39 mi-
nucie po główce Rożka. 

Gospodarze stwarzali duże 
zagrożenie po stałych fragmen-
tach gry, w których piłka szu-
kała wprost najlepszego strzel-
ca Orła Cezarego Wyglądacza. 

Druga połowa wygląda-
ła podobnie - od pierwszego 
gwizdka sędziego niesamowi-
ta walka i jeszcze raz walka o 
każdą piłkę!

Decydującą o zwycięstwie 
akcję gospodarze przeprowa-
dzają w 55 minucie - piłka po 
rzucie rożnym trafia na głowę 

Wyglądacza, który pokonuje 
naszego bramkarza. 

Ruszamy do odrabiania 
strat ale nasza ofensywa nie 
miała tym razem najlepszego 
dnia, brakowało czystych po-
zycji pod bramką Orła - nasze 
strzały były albo niecelne, albo 
za słabe aby pokonać bramka-
rza Pawłowic. 

W końcówce spotkania, 
kiedy atakowaliśmy już wyso-
ko gospodarze mieli szansę na 
podwyższenie wyniku ale ich 
strzały omijały naszą bramkę 
i ostatecznie przegrywamy 
to spotkanie 0:1, co oznacza 
czwartą porażkę w tej rundzie. 

W spotkaniu miało miejsce 
jeszcze jedno ważne wydarze-
nie - debiut w drużynie senio-
rów zaliczył kolejny junior, 
tym razem na boisku pojawił 
się Kornel Lenartowicz który 

w kilku akcjach pokazał się z 
naprawdę dobrej strony.

ORZEŁ PAWŁOWICE - POLONIA ŚRODA 
ŚLĄSKA 1:0 (0:0)
Skład: K.Janusz, Z.Antosiewicz, F.Zając, 
P.Koziarski, M.Buksa, P.Kozak(60’Szafran), 
K.Turbański, B.Rybka(60’Andrusiak), D.Li-
berek(77’Lenartowicz), K.Rożek(77’Rybak), 
M.Wójcik

Ta porażka kosztowała nas 
utratę prowadzenia w ligowej 
tabeli a szansę na kolejne ligo-
we punkty będziemy mieli już 
w najbliższą niedzielę 11 listo-
pada, kiedy spotkamy się z ko-
lejnym beniaminkiem - Moto 
Jelczem Oława. Zapraszamy 
w niedzielę 11 listopada o 
godz.14.00

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

Po niezwykle zaciętym spotkaniu przegrywamy 
po raz czwarty w tej rundzie ulegając 0:1 orłowi 
Pawłowice.

Porażka 
w Pawłowicach

LP Drużyna M P
1 Pogoń Oleśnica 12 25

2 Polonia Środa Śląska 12 24

3 Moto Jelcz Oława 12 23

4 GKS Kobierzyce 12 23

5 Orzeł Pawłowice 12 22

6 Czarni Jelcz-Laskowice 12 22

7 Wiwa Goszcz 12 22

8 KS Żórawina 12 20

9 Zachód Sobótka 12 19

10 MKS Parasol Wrocław 12 16

11 Mechanik Brzezina 12 15

12 Olimpia Podgaj 12 13

13 Widawa Bierutów 12 12

14 Kolektyw Radwanice 12 10

15 Energetyk Siechnice 12 7

16 Strzelinianka Strzelin 12 1

Z upływem czasu zawodnicz-
ki z Lubina osiągnęły przewagę 
zdobywając w 31 min pierwszą 
bramkę.

W drugiej połowie nasze 
dziewczyny walczyły o zdobycie 
wyrównującej bramki ale to ry-
walki ostatecznie strzeliły kolejne 
bramki wygrywając ostatecznie 
to spotkanie 3:0.

W ostatnim spotkaniu rundy 
jesiennej Polonia Skarby spotkają 
się ze Ślęzą Wrocław.

III LIGA KOBIET GRUPA DOLNOŚLĄSKA
Polonia Skarby Środa Śląska - Ziemia Lubińska 
Czerniec 0:3 (0:1)

Kolejka 8 - 27-28 października
UKS Bierutów 1-0 Chrobry Głogów 
Kolektyw Radwanice 0-5 Ślęza Wrocław 
Polonia Środa Śląska 0-3 Ziemia Lubińska 
Czerniec 
Pogoń Oleśnica 1-1 Moto Jelcz Oława 
Piast Nowa Ruda 1-9 Polonia Świdnica 

1. Polonia Świdnica 8 21 
2. Ślęza Wrocław 8 19 
3. Ziemia Lubińska Czerniec 7 14 
4. Moto Jelcz Oława 7 12 
5. UKS Bierutów 6 12 
6. Polonia Środa Śląska 8 10 
7. Chrobry Głogów 8 7 2 
8. Pogoń Oleśnica 8 7 
9. Kolektyw Radwanice 7 4 
10. Piast Nowa Ruda 7 0 

LIGA OKRĘGOWA TRAMPKARZY
Polonia Środa Śląska - Polonia Wrocław 13:0
Bramki: Kuba Styciuk ×5, Marcin Misztela ×3, 
Oktawian Gorzkowski ×2 Paweł Janik, Miłosz 

Janiszewski, Kuba 
Bronowicki

LIGA OKRĘGOWA 
MŁODZIKÓW
AP Oleśnica - Polo-
nia Środa Śląska 0:2
Bramki: Łukasz 
Bolek, Dominik 
Pogwizd
MLKS PoLonia 
Środa ŚLąSKa

do tego spotkania nasze 
dziewczyny przystąpiły 
bez kilku chorych 
i kontuzjowanych 
zawodniczek, ale mimo 
tych osłabień już w 
pierwszych minutach 
spotkania mieliśmy kilka 
dobrych sytuacji pod 
bramką gości, których 
nie udało zamienić się na 
zdobyte bramki.

Porażka Skarbów. Wygrane 
młodzików i trampkarzy 




